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| Wybory] Przewodniczący GKW

być może zaproponuje zmianę 
Ordynacji Wyborczej do Sejmu

Przewodniczący Głównej Komi
sji Wyborczej Zenonas Yaigauskas 
uważa, że w tym przypadku, gdy w 
niedzielę znów nie odbędą się powtór
ne wybory dwóch posłów na waku
jące miejsca w Sejmie, wówczas trze
ba będzie ewentualnie zainicjować 
nowelizację Ordynacji Wyborczej do 
Sejmu.

W niedzielę w Okręgach Nowo
wiejskim i Wileńsko-Trockim odbę
dą się wybory posłów na dwa wolne 
miejsca w Sejmie. W tych okręgach 
nikt nie został wybrany podczas 
wyborów do parlamentu jesienią 1996 
roku.

Z. Yaigauskas powiedział wczo
raj dziennikarzom, że jeśli i tym ra
zem zawiedzie frekwencja wybor
ców, to należy się zastanowić nad 
nowelizacją Ordynacji Wyborczej do 
Sejmu.

Zgodnie z obecną ordynacją, 
pierwszą turę wyborów uznaje się za 
przeprowadzoną, jeśli głosuje co naj
mniej 40,proc. wyborców.

Zdaniem Z. Vaigauskasa, w przy
padku nowelizowania Ordynacji Wy
borczej do Sejmu można zastosować 
zasady wyborów prezydenckich,

Przewodniczący Głównej Komi
sji Wyborczej nie jest w stanie pro- ■

gnozować, czy tym razem wybory 
odbędą się, stwierdził jednak brak 
większej aktywności wyborców. W 
obu okręgach jest mniej więcej po 16 
tysięcy mieszkańców, posiadających 
prawo głosu.

W dniu wyborów w Okręgu No
wowiejskim będzie czynnych 21 ob
wodów głosowania, natomiast w Wi
leńsko-Trockim - 20. Urny do głoso
wania otwarte będą od godz. 7 rano 
do 21 wieczór.

W Nowowiejskim Okręgu Litew
ska Partia Chrześcijańsko-Demokra- 
tyczna wystawiła kandydaturę Au- 
drysa Antanaitisa, Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie -Tadeusza Filipor 
wicza, Litewski Związek Sprawiedli
wości Społecznej - Kazimierasa Jo- 
ciusa, Unia Socjaldemokratyczna - 
Vytautasa Petniunasa. Były kandy
dat na prezydenta, prawnik Arturas 
Paulauskas sam zgłosił swoją kandy
daturę.

W Okręgu Wileńsko-Trockim 
współzawodniczyć będą kandydatka 
socjaldemokratów Regina Bologovie- 
ne, kandydat Akcji Wyborczej Pola
ków na Litwie Waldemar Tomaszew
ski oraz niezależni kandydaci Birute 
Maldaikiene, Antanas Mickeviczius, 
Danuta Subocz i Jurij Subotin. I

O d  s o b o ty  z a b r a n ia  s ię  
a g ita c j i  w y b o r c z e j

W wydaniach prasowych oraz I 
programach telewizjii radia, które uka- 
żą się w sobotę, zabrania się agitowa
nia narzecz każdego polityka, kandy
dującego w Nowowiejskim i Wileń
sko-Trockim Okręgach Wyborczych. 
Poinformował-o tym wczoraj agencję 
ELTA przewodniczący Głównej Ko
misji Wyborczej (GKW) Zenonas Ya
igauskas.

Ordynacja wyborcza w wyborach 
do Sejmu przewiduje, że agitacja na 
rzecz kandydatów na posłów do Sej- 
mu zabroniona jest, gdy do początku 
wyborów pozostaje 30 godzin.

W niedzielę wybory odbędą się w 
21 obwodach Nowowiejskiego Okrę-

gu Wyborczego oraz w 20 obwodach 
Wileńsko-Trockiego Okręgu Wybor
czego od godz. 7 do 21.

Wybory do Sejmu będą uważane 
za odbyte, jeśli w pierwszej ich turze 
weźmie udział co najmniej 40 proc. 
wszystkich wyborców tych okręgów. 
Jeśli żaden kandydat w pierwszej tu
rze nie uzyska ponad połowy głosów 
wyborców, to po dwóch tygodniach 
ma być- przeprowadzona druga tura. 
Będą tu współzawodniczyli dwaj kan
dydaci, którzy uzyskają najwięcej 
głosów w każdym okręgu.' Wybory 
będą uważane za odbyte w drugiej 
turze■niezależnie od tego, jaka będzie 
frekwencja wyborców.

I wizyta | Prezydent
przyjeżdża do Kłajpedy

Prezydent Litwy Valdas Adamkus 
z małżonką Almą dziś przyjeżdża do 
Kłajpedy, aby spotkać się z kierownic
twem i mieszkańcami portowego mia
sta, odwiedzić instytucje naukowe i 
przedsiębiorstwa przemysłowe Kłajpe
dy.

W mieście portowym prezydent 
spotka się z merem Eugenijusem Gen- 
tvilasem i naczelnikiem powiatu kłaj- 
pedzkiego, nastanie wygłosi przemó
wienie do kłajpedzian na placu Lietuvi- 
ninku.

Prezydent weżmie udział w otwar
ciu zrekonstruowanej estakady wyła
dunku produktów naftowych i komplek
su kotłowni spółki „Klaipedos nafta”.

YAdamkus odwiedzi dom dzieci z 
upośledzeniami rozwoju w Giruliai, 
spotka się z wykładowcami i studenta
mi Uniwersytetu Kłajpedzkiego, ofice
rami Litewskiej Marynarki Wojennej, 
zwiedzi centrum dowodzenia marynar
ki, okręty wojenne „Żemaitis” i „Ve- 
tra”.

W godzinach popołudniowych 
V. Adamkus na dziedzińcu Muzeum 
Zegarów wciągnie flagę Światowego 
Dnia Ziemi.

Przed odjazdem do Wilna prezy
dent weźmie jeszcze udział w przyję
ciu, które wyda mer Kłajpedy E.Gen- 
tvilas.

(BNS)

Po odwrocie z Polski

Delegaci Caritasu krajów 
europejskich zbiorą się w Kownie

POLSKIE UNIE LOTNICZE• POUSH AIRLINES

UST
Dogodne połączenia 

z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 
Chicago, 

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv. 

mino, teL 73-90-20.

W Kownie tej jesieni, na początku 
października ma się odbyć europejska 
konferencja Caritasu. Zamierza przybyć 
na nią 120 delegatów, reprezentujących 
40 państw. Dyrektorem generalnym li
tewskiego Caritasujest ksiądz Robertas 
Grigas. Wraz z 15-osobową delegacją 
uczestniczył on ostatnio w konferencji 
Caritasu Europy Środkowej w Krako
wie.

W Krakowie, jak powiedział ksiądz 
R. Grigas, min. mówiono również o 
przyszłej konferencji w Kownie, której 
uczestnicy będą musieli wybrać nowego 
prezydenta europejskiego Caritasu oraz 
stałą komisję. Biskup szwedzki William 
Kermey, który był prezydentem przez 
dwie kadencje, zgodnie ze statutem Ca
ritasu po raz trzeci już nie może być 
wybrany.

Litewski Caritas członkiem raxży- 
wistym Caritasu międzynarodowego zo
stał w roku 1991. ,

Wśród najaktualniejszych spławi jak 
powiedział ksiądz R. Grigas, w Krako
wie zaakcentowano konieczność zacie
śniania współpracy narodowych struk
tur Caritasu. Omówiono również możli
wości tego, aby razem z kościołem i in
stytucjami państwowymi realizować 
wspólne projekty socjalne.

I Bardzo ciekawie łwłn nnwiedzinł I

ksiądz R  Grigas, zapoznać się z dwoma 
wspólnie realizowanymi przez Kościół 
i Caritas projektami - szpitala pod pa
tronatem Zakonu Bonifratrów oraz domu 
tymczasowej opieki dla kobiet, które za
znały przemocy w rodzinie. W przy
tulnym, dwukondygnacyjnym domu w 
Nowej Hucie może znaleźć schronienie 
około 40 kobiet Przeważnie są to.żony 
pijaków i terroryzujących je mężów. Ko
biety mają nie tylko bezpieczrte miesz
kanie, ale też korzystają z pomocy za
trudnionych tu księży, pedagogów, psy
chologów, pracowników socjalnych.

Członkowie delegacji litewskiej w 
Krakowie z sekretarzem generalnym eu
ropejskiego Caritasu Hermannem Ickm- 
giem omówili program konferencji ko
wieńskiej oraz kwestie organizacyjne.

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAOSjV.

Przedstawicielstwo w  Wilnie 
Palangos 1/10 -1 6 ,2 0 01  Wilno 

Tel./fax 61-15-41, 22-38-44

Sentencja dnia
; Wzajemne zaufanie to pierw

szy sekret powodzenia w życiu. - 
ĘiĘĘfĘ.WdldtyEMERSÓN

Migawki wileńskie 
„Zaczarowana dorożka” na placu Katedralnym w Wilnie.

Fot. Cz. Malewski

Fundacja rozgłośni 
radiowej „Znad Wilii”

„Kurierem Wileńskim” 
rozpoczyna akcję

POMOC SIOSTROM- 
SIEROTOM”.

Helena i I r e n a  M A R C Z U K IE W IC Z , u czen n ice  szkoły 

średniej w  S o leczn ik ach  p rze d  trz e m a  la ty  zostały  całkow i

tymi s ie ro ta m i, a  8  m arc a  br. sp ło n ą ł dom  z  całym  dob y t

k iem , g d z ie  sam e  m ieszkały .

W szy scy  lu d z ie  d o b re j  w o li p ro sz e n i  s ą  o  fin an so w e  

w sp a rc ie  s ió s tr-s ie ro t. P ien iąd ze  m o żn a  p rze lać  n a  konto

Vilniaus bankas Vilniaus filialas, 
kod banku  260101777, 

konto litowe 125467589 z dopiskiem 
„Pom oc siostrom -sierotom ”.

Datki pieniężne są zbierane również 
w redakcji rad ia  „Znad Wilii” ._______
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K u r i e r e m
•  Na Litwę przybyładelegacja 

Komitetu Nauki, Oświaty, Kultury,^ 
Spraw Młodzieży L Wychowania Fi
zycznego Izby Reprezentantów Re
publiki Czeskiej. ,

W Sejmie parlamentarzyści cze
scy spotkają się z wiceprzewodniczą- 
cym Sejmu Roraualdasem Ozolasem, 
przeprowadzą rozmowy z członka
mi sejmowego Komitetu Oświaty, 
Nauki i K ultury oraz komisji ds. 
młodzieży.

•  Delegacje Litwy i Rosji wczo
raj spotkały się w  Moskwie, gdzie 
uzgadniano dwa porozumienia - w 
sprawie punktu przecięcia granic lą
dowych obwodu kaliningradzkiego 
Rosji, Litwy i Polski, a także w spra
wie styku Unii strefy ekonomicznej 
oraz szelfu kontynentalnego R osji,. 
Litwy i Szwecji na Morzu Bałtyckim.

•  W T rokach,; w ośrodku sporr 
towym" MSW; rozpoczęło się dwu- ' 
dniowe seminarium dla pracowników, 
ochrony środowiska i ochrony prze? , 
ciwpożarowej. Jegó tem atem  jest 
„Opanowanie wyjątkowych sytuacji 
ekologicznych”. ŁW  imprezie uczest
niczą specjaliści Polski i Szwecji,

•  M inister gospodarki Yincas 
Babilius w Gdańsku uczestniczy w : 
drugiej konferencji ministrów prze? 
myslu i gospodarki krajów regionu." 
bałtyckiego. |  - - ,t_ f  111 j

•  Sejmowy Komitet Zdrowia nie 
akceptuje ewentualnego połączenia 
ministerstw Zdrowia oraz Opieki 
Społecznej i Pracy. Na wczorójszyin ;i 
spotkaniu z prezydentem Valdąsen> 
Ada mkusem o ^ a d c z y ł  to przewód-j 
nicząćy komitetu Antanaś M atulas.

Po spotkaniu A. Matulas jtówie? 
•dział dziennikarzom ,że połączenie 
tych ministerstw’„Vmiósłobyzamier 
sza nie w pracę ministerstw” .

•  Zasady i priorytety organizo
wania tury s ty ki, wy m aga ni a w sfer 
rze świadczenia usług tui^stycznycli 
ustala przyjęta wczoraj przez Sejiii 
ustawa o turystyce. .

M a ona na celu rożpoczę ci6 
: kształtowania od pódstaw.:,.systemu 
regulowania prawnego w za kresie 

- usługturystycznyęh, jak i istnieje na 
Zachodzie.' / /  -  M3§ -| |

Ę  Ustawa regułtlje sprawy zarzą
dzania, turystyką,' określą rodzaje 
biznesu turystycznego, usługi w dzie- 

j dtonieinformacjiturystyczaiej, orga
nizowania wycieczek^ w arunki za
kwaterowania .turystów." > ^ /  a 

- Zgodnie z tym  dokum entem ,^ 
przewodnicy Ikierownicy wycieczek 
będą mogli pracować tylko pod wa
runkiem posiadania zaświadczenia 
(certy fik atu ), po tw ierdza jącego  
kwalifikacje. £ ;

• ■ #  W  Kaliningradzie przystąpio- 
| ńo do budowy zakładu przetwór-; 

stwa mięsnego S.A. „Klaipedos m a- 
-iśtasn.'..^;'\:

Po długotrwałych negocjacjach 
administracja Obwodu kaliningradz
kiego udzieliła przedsiębiorstwu łfc: 
tewskiemu zezw oleniańa budowę^; 
Z a sto „K la ip ed o s maistas”  ma w 
ciągu kilku latwplacić 100 tys. USD ; 
na rozwóf in frastruk tu ry  Kalinin
gradu. | ,

Budowie bardzo się sprzeciwiali^ 
pracownicy miejscowego przemysłu 
mięsnego, grożąc stra j k iem .r ;

•  Kowno i włoskie miasto Fer- 
ra ra  zawarły umowę o przyjaźni. 11

M iasto F e rra ra  polożone jes t 
między Wenecją, Bolonią i Floren
cją. Jest to miasto włoskie epoki re
nesansu, które UNESCO uznało za 
spuściznę kultuty światowej. - 

Ferrara jest również ośrodkiem; 
przemysłu chemicznego i maszynowe-1' 
go, regionem rolnictwa i turystyki. ^  

F errara  liczyl35 tyś. mieszkań-': 
ćów, Kowno około 400 tys/

•  Bank „Hermis”  gotowy jest do 
rozpoczęcia kredytowania rolników 
i w  tym roku zamierza przeznaczyć 
na ten cel 5 min litów.

Pożyczki b ędą  udzielane na 
okres do pięciu lat na 1M 3 proc. 
rocznie.

Rolnik, pragnący otrzymać po
życzkę, przede wszystkim będzie mu
siał złożyć bankowi podanie, zaświad- i 
czenia o tym, że jest zarejestrowany 
jako rolnik! posiada biznesplan. ^

Czy się nie narusza ustawy 
o wynagrodzeniu za pracę?

Na posiedzeniu rządu Państwowa Inspekcja Pracy została zobowiązana do 
bardzo surowej kontroli tego, jak pracodawcy przestrzegają ustaleń Ustawy o 
wynagrodzeniu za pracą, a osoby winne pociągać do odpowiedzialności praw
nej, informuje ELTA.

Na posiedzeniu zaznaczono, że żądanie pracodawców, aby pracownicy w 
trybie obowiązkowym nabywali karty płatnicze banków komercyjnych w celu 
przelewania na nie wynagrodzenia za pracę bez zgody pracowników są niele
galne i kolidują z założeniami powyższej ustawy.

Na posiedzeniu przypomniano, że wszystkie formy wypłaty wynagrodze
nia za pracę, jak również karty płatnicze banków komercyjnych, zainicjowane 
przez pracodawcę bądź wybrane przez pracownika, powinny być ustalone w 
umowie o pracę.

W przypadku posługiwania się kartami płatniczymi banków, pracodawca 
powinien zawrzeć z pracownikami umowy i uwzględnić w  nich opłatę za wy
danie kart oraz warunki obsługi. W umowach powinny być wskazane dni prze
lewu wynagrodzenia za pracę do banku. W tych dniach pracodawca powinien 
wydać rachunki lub książeczki i wskazać naliczone wynagrodzenie za pracę 
oraz potrącenia z niego.

Na posiedzeniu mówiono o konieczności zapewnienia tego, aby pracowni
kom wynagrodzenie za pracę było wypłacane nie rzadziej niż dwa razy mie
sięcznie, a konkretne terminy wynagrodzenia za pracę, miejsce, tryb i formy 
wypłaty zostały ustalone w umowach zbiorowych bądź umowach o pracę.

Lekarz z pensji nie będzie bogaty
Pensje lekarzy wzrosły nie we wszystkich placówkach opieki zdrowotnej, 

przyznaje minister zdrowia Juozas Galdikas. Ten swój wniosek, jak podaje ELTA, 
uzasadnia na podstawie danych specjalnie przeprowadzonego sprawdzenia.

Otrzymano sygnały, że w 1997 r. po zwiększeniu o 30-40 proc. finansowa
nia instytucji opieki zdrowotnej i funduszu płac, w wielu miejscach uposaże
nia pracowników zdrowia nie tylko nie wzrosły, ale faktycznie nawet zostały 
obniżone. Właśnie w  związku z tym przeprowadzono sprawdzenie.

Ustalono, że w  placówkach opieki zdrowotnej, podległych Ministerstwu 
Zdrowia, płace pracowników medycznych w 1997 r. wzrosły rzeczywiście: w 
szpitalu „Żal gir is” o 42,6 proc.. Kowieńskich Klinikach Akademickich - o 44,2 
proc., w Wileńskim Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym - o 51,3 proc., w 
„Klinikach Santaryskich” - o 50 proc.

Zupełnie inna sytuacja, jak  powiedział minister, zaistniała w ośrodkach i 
poliklinikach podstawowej opieki, zdrowotnej. Po zawarciu umów z teryto
rialnymi kasami chorych, placówki te zaczęto finansować zgodnie z liczbą 
zapisanych mieszkańców. Ponieważ nie wszystkim placówkom wystarczyło 
(do normy) zapisanych osób, więc też otrzymały one mniej środków. Poza 
tym, placówki tej kategorii muszą utrzymywać również pracowników nie fi
nansowanych przez terytorialne kasy chorych służb, mianowicie laboratoriów, 
gabinetów fizjoterapii, masażu, jak też szkolnych felczerów itp.

Uwzględniając zaistniałą sytuację Ministerstwo Zdrowia zainicjowało po
siedzenie Rady Obowiązkowego Ubezpieczenia Zdrowia, na którym postano
wiono podnieść o 10 proc. bazową cenę usług medycznych. Po pewnym czasie
0 10 proc. podwyższono również cenę usług pediatrycznych podstawowej opieki 
zdrowotnej.

W 1998 r., podkreślił minister, bazowe ceny podstawowej opieki zdrowot
nej również nadal będą indeksowane i podwyższane, więc też będą wzrastały 
płace pracowników medycznych. Prócz tego, w  Ministerstwie Zdrowia powo
łano grupę roboczą, pod kierownictwem konsultanta rządu Juozasa Radikasa, 
która będzie opracowywała zalecenia dla kierowników placówek opieki zdro
wotnej, dotyczące tego, jak  różnicować wynagrodzenia medyków zgodnie z 
pracą i kwalifikacjami.' . (ELTA)

1 jeszcze raz o ..Telekomie”
W lutym lokalne rozmowy 
telefoniczne kosztowały 

abonentom po 7, 7 Lt.
Według obowiązujących obecnie taryf rozmowy lokalne klientów „Lietu- 

vos telekomas” w lutym kosztowały przeciętnie po 7,7 Lt, twierdzi minister 
łączności i informatyki Rimantas Pleikys. Za lokalne rozmowy telefoniczne w 
lutym mieszkańcy płacić nie muszą, gdyż ich koszty pokryje państwo z dywi
dend własnego kapitału. Jak mówi Rimantas Pleikys, można stwierdzić, że 
abonenci'„Telekomasu” na wprowadzeniu opłat za lokalne rozmowy nic by 
nie stracili, gdyż od 1 lutego na decyzję rządu osobom pracującym podatek 
dochodowy zmniejszono o 8-10 litów.

Te liczby minister łączności i informatyki podał dziennikarzom wczoraj po

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O udziale w posiedzeniach 
Rady Obrony Państwa 

Republiki Litewskiej
12 m a r c a  1998 r.,  n r  6

Artykuł 1.
W  posiedzeniach  R ady O brony P aństw a R epubliki Litew skiej 

stale uczestniczą: 
m inister spraw  zagranicznych Republik i L itew skiej; 
doradca prezydenta Republiki L itew skiej ds. bezpieczeństw a na

rodow ego i po lityki zagranicznej.
Artykuł 2.
Ten d ekret w chodzi w  życie od dn ia  jeg o  podpisania.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam: 172)

k o n k u r s
M O J A  POCIECHA ” (3 2 )

Dziś zam iesz
czamy kolejną foto
grafię konkursową.
NA ZDJĘCIU-Au
reliusz  G órski (5 
lat). Jak  napisała 
nam  jego  m am a,
Aureliusz jest pełen 
różnych pomysłów.
To jest mały filozof.
Na zd jęc iu  uczy  
kota , jak  ładn ie  
powitać Św.Mikoła- 
ja . „Bo D ziadek  
Mróz (Św.Mikołaj) 
w szy stk o  widzi i 
wie, on jest w szę
dzie i jeżeli dzieci i 
koty, i pieski będą 
n ie g rz e c z n e , to  
żadnych prezentów 
nie otrzymają" - fi
lozofuje Aureliusz.

Przypom inam y, że  zd jęcia m ożna n ad sy łać  d o  25 m aja br. Adres 
redakcji: „Kurier W ileński”, ko n k u rs  „Moja p o c iech a”, L aisves al.60 
Vilnius 2056.

Czekamy na zdjęcia Waszych pociech!

spotkaniu premieraG. Yagnoriusa w  gmachu rządu z grupą przedstawicieli związ
ków zawodowych, którzy obok innych aktualnych spraw omawiali z premierem 
również kwestie opłat za rozmowy lokalne oraz związanych z  tym kompensat i 
ulg. Jak powiedział uczestniczący w  tym spotkaniu R. Pleikys, że pod względem 
ekonomicznym i socjalnym Byłoby być może słuszniej nie stosować takiej ulgi 
jak  nieodpłatne godziny, tylko zrewaloryzować emerytury i zasiłki socjalne”. f |  i 
Takie zalecenie w swojej rezolucji co do tatyf telekomunikacyjnych dął Sejm i 
zostanie to zrealizowane nie później niż we wrześniu, obiecał R. Pleikys.

Jak się zwał, tak się zwał, 
by się tylko dobrze miał

Utworzona ostatnio filia „Lietuvos telekomas” - „Mobilus risziai” ogłosi- I 
ła konkurs na nazwę nowej telefonicznej sieci komórkowej.

Nazwa sieci powinna składać się z  jednego słowa, które musi mieć najwy- j 
. żej osiem liter. Organizatorzy konkursu życzą, aby nazwa sieci składała się I 
wyłącznie z liter łacińskich.

W konkursie mogą uczestniczyć wszyscy chętni, zwycięzca otrzyma od i  
„Lietuvos telekomas” telewizor „Samsung”. (BNS) y f l

W tym roku „Aleksotas” 
zamierza zarobić około 

2 min litów zysku
Kowieńska huta szkła „Aleksotas” w  tym roku zamierza pokryć zeszło

roczne straty, zwiększyć obrót i zarobić około 1,2-2 min litów zysku. *
Czystego zysku przedsiębiorstwu, prawdopodobnie, jeszcze nie zostanie, j f l  

gdyż środki zysku przeznaczymy na zwrot długów, powiedział BNS dyrektor 
generalny huty szkła Algimantas Jankauskas.

W listopadzie w„Aleksotasie” została uruchomiona nowoczesna linia pro
dukcji butelek, której wydajność jest trzykrotnie większa w  porównaniu z po
przednimi dwiemśt.

Kosztowała ona 5,6 min DM, które z gwarancją państwową pożyczył bank 
niemiecki BNF/ ponadto 400 tys. marek zainwestowało w nią samo przedsię
biorstwo.

W ciągu doby linia produkuje około 80 tys. butelek szampana, ale jeszcze 
w tym roku przystąpi do produkcji również butelek na wino i piwo.

Ogółem .Aleksotas” w tym roku zamierza sprzedać produkcję wartości 30 
min litów.

Opakowania szklane oraz wykonywane ręcznie różne wyroby ze szkła 
„Aleksotas” eksportuje do Rosji, na Łotwę, Białoruś, do Polski, USA, Nie
miec, Anglii, Holandii i innych krajów.

Kto kupi restaurację „Palanga”?
Agencja Prywatyzacji spodziewa się, że w wyniku publicznego konkursu 

uda się sprzedać ZSA „Palangos restoranas” w  centrum Wilna.
Za 70 proc. akcji restauracji żąda się 8,5 min litów.
Jej kapitał akcyjny w przeliczeniu bilansowym wynosi 648,4 tys. litów.
Termin przyjmowania zgłoszeń na konkurs upływa 23 marca, a ich rozpa- .

trywanie planuje się na dzień 27 marca.
ZasL dyrektora Agencji Prywatyzacji Stasys Ovcrlingas powiedział dla BNS, 

że są nabywcy, którzy kupili zestawy dokumentów restauracji „Palanga”, jed
nakże pretendenci składają zgłoszenia na konkurs zwykle w  ostatnim dniu.

Jaki samochód najpopularniejszy? g
W  lutym na Litwie sprzedano 382 nowe samochody osobowe. W porównaniu 

z lutym roku ubiegłego, w  roku bieżącym sprzedaż samochodów wzrosła o 80 
proc., podaje spółka „Av Auto Tyrimai”, która przeprowadziła badania tynkowe.

87 zakupionych samochodów pozostało na Litwie. Około 33 proc. nabyw
ców skorzystało z usług dzierżawy wykupnej.

W ubiegłym miesiącu przodowali przedstawiciele „Volkswagen”, którzy 
sprzedali 83 nowe wozy, „Opel” sprzedał 64, „Mazda” i „Skoda** - po 30 
nowych pojazdów.

Wśród samochodów osobistego użytku najpopularniejsze były „Vołkswa- 
gen Passat**, „Mazda** i „Skoda Felicia”.

Ogółem od początku roku na Litwie sprzedano 768 nowych samochodów. 
Natomiast w Estonii tylko w  lutym sprzedano 761 nowych wozów.

A na przykład w  ubiegłym miesiącu w  Estonii zanotowano nie spotykany w 
Europie paradoks, najpopularniejszym pojazdem osobistego użytku stał się wóz 
terenowy „Honda CR-15**, kosztujący około 20 tys. dolarów USA- (ELTA)

_L
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Chciałem zostać lotnikiem"99

Zbliża się dzień 22 marca. W tym 
dniu mieszkańcy Nowej Wilejki od
dadzą swe głosy na ludzi kandydują
cych w ich okręgu wyborczym do 
Sejmu. Wielokrotnie informowaliśmy, 
że w tym okręgu wśród pięciu kan
dydatów jest też prawnik Arturas 
Paulauskas. Dokonaliśmy przeglądu 
działalności A. Paulauskasa w poli
tyce, systemie prawnym, dziś więc 
opowiemy o jego rodzinie, czasie 
wolnym, ulubionych zajęciach i in
nych sprawach.

- Moi rodzice są prawnikami. 
Mama przez wiele lat była inspekto
rem wydziału personalnego. Siostra 
Auszra zdobyła specjalność psycho
loga. Po ukończeniu szkoły chciałem 
zostać lotnikiem, ale komisja lekarska 
nie zezwoliła, gdyż w wieku 10 lat 
doznałem urazu (miałem złamaną 
rękę). Domownicy też byli przeciw
ni takiej decyzji, odmawiali: „Nie la
taj w obłokach, pracy nie brakuje rów
nież na ziemi”. Wtedy to wstąpiłem 
na wydział prawa - wspomina Artu
ras Paulauskas.

- Bardzo kocham i szanuję swo
ich rodziców. Od nich otrzymałem 
wszystko, co najlepsze - wykszta
łcenie, cechy charakteru, sposobu 
bycia, poglądy na różne sprawy. Są
dzę, że ukształtowali mnie w odpo
wiednim kierunku, skoro w skompli
kowanym okresie życia nie miałem 
wątpliwości co do wyboru słusznej 
j drogi - stanąłem po stronie narodu,

nie zaś zdrady. Pod wpływem rodzi
ców wybrałem zawód prawnika, wy
robiłem w sobie zdecydowaną Wolę 
walki z przestępczością - opowiada 
o rodzicach A. Paulauskas.

- Moi rodzice żyli w całkiem od
miennych warunkach niż dzisiejsze 
pokolenie i jestem dumny, że w takiej 
trudnej sytuacji nie splamili honoru 
rodziny - kontynuował rozmówca.

O swym pierwszym małżeństwie 
Arturas Paulauskas powiedział:

- Dobrze jest, jeśli życie ułoży 
się tak, że rozwód nie będzie potrzeb
ny. Doprawdy, nie jest to krok łatwy.

- Cieszę się, że zachowałem do
bre stosunki z synami, dużo obcuje
my, interesuję się ich nauką, sprawa
mi. Z pierwszą żoną również utrzy
muję pizyjacielskie, normalne stosun
ki. Nie mamy przeszkód w obcowa
niu: radzimy się i rozmawiamy jak 
starzy przyjaciele. W sprawie kan
dydowania na stanowiskoprezyden- 
ta również zasięgałem opinii pierw
szej żony. Poparła moje plany - po
wiedział A. Paulauskas.

Arturas Paulauskas uprawia z 
zapałem sport i turystykę. Gra w 
koszykówkę, piłkę nożną, lubi wio
ślarstwo, wędrówki kajakowe. „Gra
łem w młodzieżowej reprezentacji 
piłki nożnej kraju. Już od kilku lat 
wspólnie z synami uczestniczę w 
rodzinnych turniejach koszykarskich, 
organizowanych przez Szarunasa 
Marcziulionisa” - mówi on. '

- Dzień rozpoczynam bieganiem 
lub gimnastyką poranną, a lato spę
dzam na spływach i zawodach kaja
kowych - opowiada A. Paulauskas.

Nie jest tajemnicą, że w wędrów
kach zdarzają się różne przygody, 
niekiedy i niezbyt przyjemne. Prze
wrócony kajak, złamane wiosła - to 
zdarza się często, ale utopić namiot, 
„to nie każdemu się uda”. Podczas jed
nej wyprawy takie coś przydarzyło 
się włąśnie Artu rasowi Paulauskaso- 
wi: w czasie spływu wartką rzeką 
przewrócił się kajak i utonął namiot - 
nurkowanie oraz „poszukiwanie” oka
zały się bezowocne. Trzeba więc było 
przespać się w śpiworach, ale, jak 
wiadomo, Nieszczęście zawsze cho
dzi w parze” - tej nocy była silna ule
wa... :v

- W wędrówkach zdarzały się też 
sytuacje osobliwe..Na przykład, w 
pewnej wsi chciałem kupić mleko, a 
ludzie, nie poznając mnie, twierdzili, 
że jestem podobny do znanego im 
prawnika Artu rasa Paulauskasa i in
teresowali się, Czy nie jest moim krew
nym - wspomina rozmówca. S|g

W rozmowie z A. Paulauskasem

okazało się, że nie jest zbyt dobrym 
kucharzem. - Nie lubię krzątać się w 
kuchni - to nie moje królestwo, nie
mniej potrafię spitrasić coś niewy
myślnego. Nie jestem wybredny w 
jedzeniu. Lubię lekkie potrawy: wa
rzywa, rybę. Jeśli nie ma żony. i nic 
gotowanego - ratuje lodówka - goto
wać tylko dla siebie?! Czyż warto tra
cić na to czas? Są ważniejsze spra
wy, o które należy zadbać.

A propos, przed wyborami pre
zydenckimi dziennikarze wybrali. Ar- 
turasa Paulauskasa za najelegantsze
go mężczyznę. - Elegancki, to w moim 
przekonaniu,, nie znaczy jeszcze, że 
najmodniejszy - twierdzi A. Paulau
skas. - Może to jest styl człowieka, 
zgodny z jego naturą, światem we
wnętrznym i wyglądem zewnętrz
nym oraz harmonijne tych rzeczy 
połączenie. Oczywiście, nowocze
sność i schludność muszą cechować 
eleganckiego człowieka. Siebie za ta
kiego nie uznaję: Są wspanial i eleganc
cy mężczyźni, jak'chociażby najele
gantszy mężczyzna roku Regimantas 
Adomaitis.^Śądżę.-że zasłużenie 
otrzymał ten tytuł.

Elegancja powinna być dla każ
dego normą w znalezieniu własnego 
stylu, własnego image. Oczywiście, 
zwracają uwagę ekstrawagancko ubra
ni, ale czy odzwierciedla to ich świat 
wewnętrzny i czy jest to elegancja - 
to wielki znak zapytania - powiedział 
Arturas Paulauskas.

Ponieważ coraz mniej czasu po
zostaje do wyborów do Sejmu, w 
swojej rozmowie wspomnieliśmy też 
o wyborach. - Jestem otwarty przed 
ludźmi o różnych poglądach. Nie dzie
lę i nie zamierzam dzielić ludzi na le
wicę i prawicę. Chodzi mi głównie c 
to, aby wszyscy oni gotowi byli do 
pracy dla dobra Litwy, strzegli jej nie- |  
podległości i wolności.

Ludzie, oddając na mnie swe gło
sy, z nadzieją patrzą w przyszłość i 
wierzą, że wiele można zmienić. Je-1 

-stem przekonany, że mógłbym sporo 
zdziałać dla dobra Litwy. Ponadto 
pragnę, aby ludzie wiedzieli, że 
wszystko to, co obiecuję i obiecam, | 
stokrotnie przemyślałem i wiem jak 
zrealizuję - powiedział na zakończę-1 
nie rozmowy Arturas Paulauskas. H  

(Zam. 187).'

J]s[oivości,iuudazunicze
PIOTR EBERHARDT jest profesorem w Instytucie Geografii i Prze

strzennego Zagospodarowania PAN. Od wielu lat wykłada w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Jest autorem głośnef monografii „Polska gra
nica wschodnia 1939-1945” . W 1995 r. otrzymał Nagrodę „Przeglądu 
Wschodniego” za najlepszą pracę naukową poświęconą tematyce wschod
niej.

Książka „Przemiany narodowościowe na Litwie” jest kontynuacją 
prac autora dotyczących problematyki narodowościowej naszych wschod
nich sąsiadów. Ukazały się już monografie na temat Ukrainy (nakładem 
„Obozu”), Białorusi (nakładem „Spotkań”), Estonii i Łotwy (nakładem 
IGiPZ PAN) oraz obszerne studium pt. „Między Rosją a Niemcami” (na
kładem PWN-u) poświęcone całości stosunków "narodowościowych w Eu
ropie Środkowo-Wschodniej.

Nowa książka przeznaczona jest dla osób interesujących się proble
matyką litewską, a także losami Polaków na Litwie. W sposób wszech
stronny prezentuje skomplikowane i niełatwe stosunki polsko-litewskie. 
Przedstawia problematykę narodowościową w ujęciu historyczno-geo- 
graficznym, zawiera bogatą ilustrację kartograficzną. Mapy tworzące w 
całości obszerny atlas narodowościowy, pokazują zmiany w liczebności i 
rozmieszczeniu ludności litewskiej, polskiej, żydowskiej, rosyjskiej, bia
łoruskiej, niemieckiej i innych na Litwie w ciągu całego XX wieku.

Wprowadzenia
Badania naukowe odniesione do 

dawnej lub współczesnej problema
tyki narodowościowej Litwy, a 
zwłaszcza dotyczące sytuacji wy
stępującej na pograniczu litewsko- 
polskim oraz litewsko-białoruskim 
są zagadnieniami, które od razu na
bierają charakteru politycznego, 
związanego z całokształtem nieła
twych stosunków między trzema 
sąsiadami. Ujawniają się zazwyczaj 
różnorodne reminiscencje historycz
ne, które utrudniają przeprowadze
nie logicznego i systematycznego 
wywodu naukowego. Zaprezento
wanie zobiektywizowanych poglą
dów staje się coraz trudniejsze. Po
wstaje sytuacja ograniczająca moż-

Piotr Eberhardt

Przemiany
narodowościowe

Litwie

liwość przedstawienia argumentów 
rzeczowych. Dotyczy to zarówno 
zagadnień generalnych, jak i bardziej 
szczegółowych. Występuje rozbież
na ocena i zaszłych _w przeszłości, 
współczesnychwydarźerF odniesio
nych do kwestii narodowościowych 
Dotyczy to nie tylko interpretacji fak
tów. Nie ma również zgodności co do] 
podstawowych danych statystyczfl 
nych dotyczących liczebności i roz
mieszczenia poszczególnych grup 
narodowościowych. Najlepszym tego 
dowodem są różnice w ocenie sytu
acji narodowościowej Wileńszczyzny, 
która w zależności od narodowości 
badacza, zajmującego się tym proble
mem, była i jest traktowana jako et

niczny obszar litewski, polski lub bia
łoruski.

Problematyka narodowościowa 
Litwy jest obiektem zainteresowania 
wielu dyscyplin naukowych, przede 
wszystkim: geografii, historii, etno
grafii, socjologii, demografii itp. Każ
da z tych dziedzin rozpatruje ż inne
go punktu widzenia kwestie narodo
wościowe.

Kr o n i k a  p o l i c y j n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 18 marca br. w kraju 

zanotowano 208 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 1 
gwałt, 18 chuligańskich ekscesów, 8 rabunków, 177 kradzieży. Skradzio
no 14 samochodów, znaleziono - 14.

Zanotowano 11 wypadków drogowych. Znaleziono zwłoki 6 osób. Za
trzymano 35 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
19 marca o godz. 6 min. 50 na ul. 

Dzuku w Wilnie, w samochodzie ford 
tranzit znaleziono zwłoki A. Kontake- 
vicziusa(ur. 1950 r.) z obrażeniami gło
wy. Trwa śledztwo.

Nożem w pierś
18 marca o godz. 20 min. 30 wNie- 

mieżu (rej. wileński) mężczyzna nożem 
zranił w klatkę piersiową P. (ur. 1977 
r.). Poszkodowany trafił do szpitala.

Rabunki
18 marca około godz. 19 w piwni

cy domu przy ul. Ateitics w Druskieni- 
kach 3 młodzi ludzie pobili Z. (ur. 1979 
r.) i zabrali mu kurtkę.

18 marca około godz. 19 w pobliżu 
szkoły średniej „Ryto” przy ul. Pava-

sario w Kiejdanach 2 zamaskowani męż
czyźni napadli na kobietę. Najpierw 
uderzyli ją w twarz, a gdy ofiara upa
dła, skopali ją nogami i zabrali torebkę, 
zawierającą600 litów, dokumenty i inne 
rzeczy.

Powiesił się w areszcie
18 marca o godz. 18 min. 28 w 

celi poniewieskiego GKP powiesił się 
zatrzymany na podstawie podejrze
nia o rabunek A. Czerepoviczius (ur. 
1983 r.). Trwa dochodzenie. 

Rodzinny tyran
18 marca o godz. 16 min. 30 we wsi 

Gałgi (rej. wileński) nietrzeźwy A  G. 
wyniósł z domu ubrania żony i dzieci i 
na klatce schodowej je podpalił. Męż
czyznę zatrzymano.

Przygotowała I. L.

G A R A Ż O W E  I P R Z E M Y S Ł O W E
•M m MO BOOlAjy BRAMY,'ORZWI, URZĄDZENIA AUTOMATYCZNI. 
"aotrrAiitizAftlY ,» M6*frujniy. a YAKit okna plastyków*  j 
ALUMINIOWI. 0*A* *AŁUZJ» OCH«ONłU.'

BAREMA
WftW 9549.-56 
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Artyści znad Wilii w Warszawie
R o zm o w a z  W A N D Ą  M IE C Z K O W S K Ą  - p re z e s  PG A  w  W iln ie

Artyści znad Wilii -  pod takim hasłem w  Warszawie, 
w  Galerii Domu Sztuki na Ursynowie (ui. Wioiinowa 14) 
czynna będzie do 5  kwietnia wystawa malarstwa z  ko
lekcji Polskiej Galerii Artystycznej w  Wilnie. Prezento
wanychjest45prac 16 artystów-ma/arzy. Potowa z  nich 
to Polacy, reszta -  twórcy innych narodowości. Pomy
ślano ekspozycję w  ten sposób, aby ukazać kontekst, 
w  jakim Polacy tworzą.

- Skąd idea zrobienia wystawy w Warszawie?
- Wynikła ona z wcześniejszej znajomości z panem Zbi- 

| gniewem Hryniewiczem, biznesmenem, prowadzącym Gru
pę Interpegro. Jest on czytelnikiem pisma „Znad Wilii” od 
pierwszego numem, wchodził również do różnych inicjatyw, 
które wspierały działalność Polaków wileńskich. Przy ja
kimś spotkaniu doszliśmy do porozumienia, żeby zrobić 
pierwszą wystawę, zupełnie inną od dotychczasowych. Za
zwyczaj nasi polscy malarzemielijakąś intencję: patriotycz
ną, okazjonalną. W tym przypadku jedynym kryterium było 
profesjonalne podejście do sztuki i żeby ekspozycja odzwier
ciedlała kontekst naszego zamieszkania, tzn. zaangażować do 
udziału przedstawicieli innych narodowości. Wszystkie pra
ce przedstawione przez artystów zostały bardzo starannie wy
selekcjonowane przez specjalistów. Przyjeżdżał m. in. do Wil
na komisarz wystawy, znany plastyk polski Andrzej Kalina, 
któiy razem z naszymi krytykami wybrał obrazy. Większość 
stanowią prace Polaków, a reszta - Litwinów, Rosjan, Biało
rusinów, Ukraińca, których nazwiska znalazły się w katalo
gu, szkoda, że nie odzwierciedla wszystkich, bo był robiony . 
wcześniej.

- Ciężar organizowania spadł na barki...?
- Gmina Warszawa Ursynów przyczyniła się do tego, że 

znaleźliśmy miejsce, dobre dla sztuki. Jest to galeria znana, 
odwiedzana, która specjalizuje w sztuce współczesnej, na
wet awangardowej. Natomiast ciężar wydawania katalogu, 
jak również trudy przewozu, zaproszenia pięciu artystów - 
plastyków wziął na siebie pan Hryniewicz. Na otwarciu obecni 
byli: główny sponsor, a także przedstawiciel Ambasady Li
twy w Polsce* plastycy warszawscy, miłośnicy sztuki. M. in. 
był pewien pan, który bardzo dobrze zna się na sztuce litew -. 
skiej. Ma w swej kolekcji prace \fytautasa Kalinauskasa, któ
rego kilka utworów eksponowaliśmy. Wystawa ciepło zosta
ła przyjęta i stała się pewną niespodzianką i zaskoczeniem, 
że nasi artyści prezentują tak wysoki poziom. Prace są du
żych wymiarów, jak się mówi, katalogowe, bardzo porządnie 
zrobione. Słowem, pierwsze echa były bardzo dobre. Fak
tycznie polscy artyści z Wilna zaistnieli w  zupełnie inny spo
sób. Zostało to odnotowane w prasie, były wzmianki w tele
wizji. Chcę nadmienić, że patronat honorowy nad wystawą 
sprawuje ambasador Republiki Litewskiej w Polsce Antanas

Valionis oraz burmistrz Gminy Warszawa - Ursynów Stani
sław Faliński. ..

- Kto z plastyków wileńskich uczestniczy! w warszaw
skim wernisażu?

- Obecny był Wiktor Szocik z żoną, Nona Zawadskiene, 
Sergiusz Pokład - artysta białoruski i młody plastyk litewski 
Vygintas Maczius - Czeikauskas. Bardzo cieszy, że ci artyści 
mogli przy okazji zwiedzić Warszawę, szczególnie cenne stało 
się to dla tych, którzy po raz pierwszy tam byli. Oglądali wy
stawy sztuki, np. w „Zachęcie” była piękna ekspozycja sztuki 
chińskiej. Zostali oczarowani Warszawą, serdecznością or
ganizatorów. Pan Zbigniew Hryniewicz zrobił pożegnalną 
kolację na Zamku Królewskim, w pięknej scenerii.

- Czy w perspektywie wystawa powędruje „w Pol
skę”?

- Już teraz prowadzimy rozmowy, żeby pokazać ją  w in
nych miastach. Są różne propozycje, które musimy rozwa
żyć.

- Wystawa wróci na Litwę?
- Wróci. Była robiona również po to, żeby zbadać zainte

resowanie na rynku polskim. Jeśli ktoś zechce nabyć obraz 
po wystawie, zrobi to w ogólnie przyjętym porządku. Może 
też stać się tak, że z tej ekspozycji wyłoni sięjeszćze bardziej 
ścisła czołówka i będzie można organizować indywidualne 
ekspozycje poszczególnych twórców na zamówienia jakieś 
galerii. Są taicie perspektywy. Zainteresowanie poszło w kie
runku nazwisk, które zostały najwyżej ocenione. To przede 
wszystkim Ludwik Natalewicz, również jego brat Henryk i 
Ryszard Filistowicz. To jest najbardziej ścisła czołówka, do
tycząca Polaków - reprezentantów Litwy. Prace pozostałych 
artystów też są ciekawe i dobre. Natomiast jeśli chodzi o in
nych - bardzo dobre wrażenie zrobiły utwory Białorusina, 
mieszkającego w Wilnie, Aleksandra Pokłada, a także Ukra
ińca Włodzimierza Matijki.

- To nie pierwsza wystawa PGA poza granicami k ra
ju ?  .

- Mieliśmy ju z  kilka wystaw, z tym, że każda była 
inna. W Polsce przedtem czynne były dwie ekspozycje: 
w  stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” i w  Pułtusku. Tam 
były inne kryteria: chcieliśmy po prostu pokazać różno
rodność sztuki polskiej na Litwie i zaprosiliśmy do udzia
łu wszystkich plastyków. M ieliśmy także wystawy w 
Niemczech, małą w Szwajcarii. Teraz jako oferty krążą 
nasze mini-wystawy w różnych miastach polskich, w 
Szwajcarii, Austrii. Jeśli coś z tego wyniknie, jesteśmy 
w stanie sprężyć środowisko, czy poszczególnych auto
rów i zorganizować duży pokaz. Nie ukrywam, że tak szu
kamy sposobów realizacji, popularyzacji naszej sztuki.

Rozmawiała HALINA JOTKIAŁŁO

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
Opera
Dziś o godzinie 19.00 „Śpiąca 

królewna”, w niedzielę dzieci obej
rzeć m ogą „K opciuszek” (godz.
11.00), wieczorem o 19.00 „Truba
dur”.

Akademicki Dramatyczny
Dziś o 18.00 „Żaldokyhe”, w nie

dzielę dla dzieci „Czerwony Kaptu
rek”, wieczorem „Uśmiechnij się nam 
Boże”.

Młodzieżowy
Dziś o 13,15, a jutro o 12,15 - 

„Szczęśliwy książę”.
Rosyjski Dramatyczny
Dziś o 19.00, a jutro o 18.00 

premiera. Aleksander Demidow za 
prezentuje niektóre utwory M.Zosz 
czenki. W niedzielę dzieci obejrzeć 
m ogą "„K ró low ą - -'Śniegu 
(godz. 12.00), a-o 18.00 - „Zew”

Teatr Dziwaków
W sobotę o 12.00 „Jonas żołnie

rzyk”, o  17.00 - koncert S Jaczenasa 
i jego córki Julii. -  -

Lele
Jutro „Co dziadek zrobi - wszyst

ko będzie dobrze”, w niedzielę „Przy
goda i cztery wróble” (początek obu 
przedstawień o godzinie 12.00). W 
małej sali w sobotę „Sierotka Elenyte 
i Jonukas baranek”. W niedzielę „We
sele pająka” (początek - godzina
14.00),

Koncerty
O pera
W sobotę koncert orkiestry kame

ralnej „M oskiewscy wirtuozi” pod 
kierunkiem W.Spiwakowa.

Filharm onia
Dziś o 19.00 wystąpi tu chór mie

szany Akademii Muzycznej, chor sa
morządu miasta Wilna „Jauna muzi- 
ka”.

Jutro na tej scenie - soliści - Au- '  
drius Puplauskas (fagota), Dżerald
Bidva (skrzypce), śpiewaczka Sandra
Stasiunaite oraz pianistka Lauryna 
Szablevicziutc. Razem wystąpi Litew- 
ska Narodowa Orkiestra Symfonicz- 
na (godz. 18.00).

W niedzielę o tej samej porze -  
chór kameralny „Brevis”, zespół in
strumentalny Akademii Muzycznej, 
oraz organista Wiktoras Winogrado- 
was.

Ratusz
Dziś o godzinie 19.00 - koncert 

pianistki A.Kisieliute oraz jej studen
tów. Jutro - wieczór muzyki organo
wej.

Imprezy
W  sobotę na Placu Niepodległo- 

ści wileńskie centrum etniczne orga
nizuje święto - Dzień Ziemi.

Festiwale
„Kino pavasaris -98” - tak się na

zywa czwarty ju ż  kolejno międzyna
rodowy festiwał filmowy, który dziś 
zostanie zainaugurowany w stolicy 
Litwy. Potrwa do 29 marca. Podczas 
trwania tej imprezy zostaną wyświe
tlone prace kinematografistów Fran
cji, Niemiec, Wielkiej Brytanii oraz 
oczywiście Litwy. Filmy będą wy
świetlane w  dwóch salach stołecznych 
- „Lietuvie” oraz „SkaMi*. .

Wystawy
C entrom  Sztuki Współczesnej 

(Vokiecziu 2)
„Latający Holender” - tak nazwał 

swą wystawę plastyk E. A.Cukerman.
G aleria „A rka”  (Auszros Var- 

tu  7)
Wstrząsający pokaz fotograficz

ny „Powódź”.
Ratusz (Didżioji 31)
Do obejrzenia akwarele J. Marti- 

naitisa. H.G.

Sztuka litewska 
w latach 1907-1914

W Litewskim Muzeum Sztuki (Wilno, Pa- 
|łac Chodkiewiczów przy ul. Didżioji 4) czynna 
jest wystawapt. Sztuka litewska 1907-1914, na 
I której większość obrazów może być przedmio
tem dużego zainteresowania także polskiego 
odbiorcy. Są to prace sygnowane nazwiskami 
Mikołaja Konstantego Czurlanisa, Antoniego 
Wiwulskiego (szkice do kaplicy w Szydłowie), 
Petrasa Rimszy, Władysława Leszczyńskiego, 
Kazimierza Stabrowskiego, Tadasa Dowgirda- 
sa, Petrasa Kalpokasa, Bolesława Bujki, Anta
nas a Jaroszewicziusa, Adomasa Varnasa... 
Zwłaszcza uwagę zwracają obrazy tego ostat
niego (portrety, pejzaże) z motywem zakopiań
skim, powstałe w latach 1906-1912 r. r. Ado- 
mas Vamas urodził się na Litwie, w Johanisz- 
kielach w 1879 r., zmarł w Stanach Zjednoczo
nych Ameryki (W Chicago) w wieku 100 lat. 
Przyjaźnił się z Bronisławem Piłsudskim, bra
tem I Marszałka Polski. Vamas namalował por
tret Bronisława Piłsudskiego w Zakopanem, w 
1912 roku. Nie ma , niestety, tego portretu na 
obecnej wystawie (zbiory wypożyczyło kowień
skie Muzeum M. K. Cziurlionisa), ale jest jego

zdjęcie: Bronisław Piłsudski na tym portrecie 
został przedstawiony w stroju ajnuskim. 

Wystawa potrwa do maja br.
Większość autorów tych prac kształciła się 

w Warszawie. Jako ciekawostkę zamieszczamy 
dziś parę zdjęć (reprodukcje) z  tamtych czasów.

W 1905 roku otwarto warszawską Szkołę 
Sztuk Pięknych. Jej rektorem został Kazimierz 
Stabrowski. W 1906 r. „Świat” zamieścił „na 
żywo” z tej uczelni reportaż. W grupie młodych 
adeptów byli także Litwini. Alwida ROLSKA 

NA ZD JĘCIACH : obraz Adomasa Var- 
nasa „Stary góral** (nam alowany w Z akopa
nem w 1911 r.) - fot. Czesław M alewski; g ru 
pa m łodych adeptów przy sztalugach w w ar
szawskiej Szkole Sztuk Pięknych (z lewej - 
M ikołaj Konstanty Czurlanis); rek to r Szko
ły Kazimierz Stabrowski; po zajęciach - „zdję
cie rodzinne”.
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u v
7.00 - Dzień dobiy. 8.35 - 

Film anim. 9.00 -Drogi. Samo
chody. Ludzie. 925 - Na para
pecie. 9.50 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 11.20 - Eureka.
11.40 - Teleartel. 12.15 - Lot
nisko. 12.50 - Kaukodromas.
13.15 - Zielone drzewo życia.
13.45 - Błysk. 14.15 - W swo
ją  stronę. 14.45 - Rozmowy 
wileńskie. 15.15 - Szanujmy 
słowo. 15.20 - S. „Lot do Eri- 
danu”. 16.00 - Wiadomości.
16.05 I  Dla domu. 16.35 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Cudzego bólu nie ma.
17.50 |  Wiadomości (rós.).
18.00-Ratuj przyjaciela. 18.30
- Wiadomości. 19.00-S. „Gim
nazjaliści”. 19.25 - Twój czas.
20.00 - S. „Tajemnice XX wie
ku”. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria. 21.15 - Program publ. 
21 ;55 - S. „Niania”. 22.20 - 
Aleja Wolności. 22.45 - Wy
bieramy Sejm RL.-23.15 ? 
Moda. 23.30 - Dziennik wie
czorny. 23.40 - Film fab. „Klę
ska Asa".

LNK
7.15 |  Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 935 t S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te
leshop. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - Babie lato.
12.40 - Czerwona linia.-13.35
- Nasze zwierzęta. 14.20 - TV 
„Lietuvos rytas”. 15.15- Tele
shop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze

że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - Wielkie grzechy małe
go miasteczka. 20.00 - Wiado
mości. 20 JO - Jeszcze nie wie
czór. 21.20 - S. „Pretendent”.
22.15 - N-14. 22.30 - Tango- 
mania.

BAŁTYCKA TV 
8.30-16.00 •- Deutsche 

Welle. 16.05 - Program mu
zyczny. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.45 - Dla dzieci.
18.05 - Humor. 18.30 - Ring.
19.00-Telegra. 19.05 -S. „Dal
las”. 19.55 - Wiadomości.'
20.00 - Tak. Nie. 21.00 - Tele
gra. 21.05 - Film fab. „Dwóch 
głupców i prosię”. 22.35 - Film 
fab. ̂ Upadek”; 0.05 - S. „Kry
minalne historie”. 0.35-8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
7.45 - ZTW. 8.30 - Tele

shop. 8.45 - S. „Santa Barba
ra". 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Humor. 10.50 - S. „Dok
tor Quinn”. 11.35 - Pod innym 
kątem. 14.05-Teleshop. 14.35
- S. „Maska”. 15.00 - S. „Katts 
i Dog”. 15.25 - S. „Drużyna 
„A”. |6.1Ó - Okno na przyro-' 
dę.. 16.35 - S. „Żonaty i z dzieć
mi” 17.00 - ZTW. 17.45 - S. 
„Santa Barbara”. 18.30 - Ko
szykówka. Podczas przerwy
- Wiadomości. 20.00 - S. „Uro
czy i dzielni”. 20.30 - S. „Izba 
przyjęć”. 21.25 - Wybierz piąt
kowy film: 1. „Przeciąg” (teł. 
8 279 33301); 2. „Nocna 
ucieczka” (teł. 8 279 33302);
13. „Gazeta” (teł. 8 279 33303),
23.55 - Nowości sportowe.
24.00 - S. „Nowojorscy glinia
rze”. 0.45 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z  Wil

na. 8.20 - Karuzela. 9.45 - Dzię
kuję za zakup. 9.40 - Towary i 
usługi. 9.-50 - Lekarz domowy.
10.20 - Wystawa „Resta 98”. 
1030'- Z Moskwy. 10.40 - 
Znak jakości. 10.50 - Gwiaz
dy o gwiazdach. 11.20 - Na 
odsiecz rekordom. 11.50 - Po
doba się-oglądaj. 11.55-Zrób 
krok. 12.45 - Dziękuję za za
kup. 13.15-Apteka. 13.30-Z 
Moskwy. 13.40 - Film fab. 
„Koniak”. 18.05 - Ci, którzy...
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.45 - 
Towary i usługi. 19.55 - Film 
fab. „Chłopak z Ameryki”.
22.10 - Aby Litwie było lepiej.
22.40 - Katastrofy tygodnia.
23.10 - Z Wilna. 23.25 - Show
I. Demidowa. 0.20 - Patrol dro
gowy. 0.35 -Film fab. „Ełis, 
kochana Elis”.

MLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50- Film fab. 12.00
- Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. 18.30 - Nowości 
muzyczne. 19.00 - Vilsat cap
puccino. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Salon książek 
„Vaga”. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Film fab. „An- 
tonella”. 22.30 - Nowości mu
zyczne. 23.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.10 -‘Muzyka. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00 - Wiadomości. 8.15 

S. „Fatalny spadek”. 9.00 - 
Klub podróżników. 9.45 - Bi
blioteka domowa. 9.55 - S. 
„Poczekalnia”. 11.00 -'Wiado

mości. 11.15-Razem. 12.00- 
Film fab. „Muszkieterzy po 
20 latach”. 13.40 - Film anim,
14.00 - Wiadomości. 14.20 - 
Film „Walka tytanów”. 16.25 
r Ulica Sezamkowa. 17.00 - 
Wiadomości. 17.20-S. „Fatal
ny spadek”. 18.10 - Zdrowie.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.40 - S. „Poczekalnia”. 21.50
- Spojrzenie. 22.35 - Wiado
mości. 23.20 - Film fab. „ S tre 
fa Lube”.

ROSYJSKA TV 
6.30 - Wiadomości. 7.00 - 

Oddział dyżurny. 7.15 - To
wary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawia. 7.25 - Notatki.
7.30 - Pieniądze. 7.45 - Grafo
man. 7.55 - Prawosławny ka
lendarz. 8.00 - Czerwona księ
ga. 8.25 - Nowe piąte koło. 9.05
- S. „Santa Barbara”. 10.00 - 
Wiadomości. 10.35 - Film fab.
11.35- Stare mieszkanie. 13.00
- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
bieta”. 14.35 - S. dla dzieci 
„Mały włóczęga”. 15.05 - S, 
„Kosmodrom”. 16.00 - Wiado
mości. 1-6.35 - Krzyżówka.
17.00 - Film fab. „Nie smuć 
się”. 19.00 - Wiadomości.
19.30 - Drobnostki. 19.45 - S. 
„Santa Barbara”. 20.50 - Film 
„Podwójna pułapka”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.55 • Oddział 
dyżurny. 23.10 - Film fab. 
„Historia Chorwacji”. 0.50 - 
Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Podwieczorek. 9.10 - Spoj
rzenia na Polskę. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00 - „Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 -Credo -maga
zyn katolicki. 11.00 - „Czarne 
chmury” r serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej.
11.55 - Uczmy się polskiego.
12.30 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 13.00 - Wiadomo
ści 13.10 - „Ekstradycja 2” -

serial TVP. 14.00 - Divertimen- 
to c-moll - program rozryw
kowy. 14.40 - Skarbiec. 15,10
- Program publicystyczny.
15.40 - Przegląd prasy polo
nijnej. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - Galeria pod strzechą.
16.50 - Mój Toruń. 17.00 - 
Teledyski na życzenie. 17.10- 
Hity satelity. 17.30 - Duchy, 
zamki, upiory. 18.00 - Tele- 
express. 18.15^ Alai As-pro
gram dla najmłodszych. 18.30 
-Kolorowe nutki. 18.35 -Tata,
a Marcin powiedział... 18.45 - ’ 
Pałer. 19.15 - „Spółka rodzin
na” - serial TVP. 18.45 - Ma
ska - magazyn kulturalny.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 21.00 - „Ekstrady
cja 2” - serial prod. polskiej.
22.00 - 24 Ogólnopolskie Spo
tkania Zamkowe „Śpiewajmy. 
poezję”. 22.30 - Przegląd pu
blicystyczny. 23.30 - Panora
ma. 0.05 - Sonety Williama 
Shakespeare’a śpiewa Stani
sław Sojka. 1.00 - Porozma
wiajmy... 1.45-Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Film pod strasznym tytułem”
- film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport. 2.27 - Prognoza pogo
dy. 2.30 - „Spółka rodzinna” - 
serial prod. polskiej. 3.00 - 
Maska - magazyn kulturalny.
3.30 - Panorama. 4.05 - „Eks
tradycja 2” - serial prod. pol
skiej. 5.00 - 24 Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe „Śpiewaj
my poezję”. 5.30 - Przegląd 
publicystyczny. 6.30 - Duchy, 
zamki, upiory. 7.00 - W cen
trum uwagi - program publi
cystyczny. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Pałer.

POLSAT 
8.45, 0.15 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - „Gdzie się po
działa Carmen Sandiego?” - se
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 - „Żar młodości” -

serial. 11.30 - .^Nieustraszony”
- serial. 12.30 - „Mroczne nie
bo” - serial. 13.30 - Dziewię
ciu wspaniałych. 14.00 - Ry
kowisko. 14.30 - Moto wiado
mości. 15.00 - Bumerang - pro
gram publicystyczny. 1530 - 
Trzy kwadraty: gra-zabawa.
16.00 -„Batman”-serial. 16.30
- Kuba zaprasza. 17.00,19.45,
24.00 - Informacje. 17.15 - 
Halo miliard. 17.45 - „Druży
na „A” - serial. 18.45 - „Świat 
według Bundych” - serial.
19.15 - „Szaleję za tobą” - se
rial. 20.00 - Polityczne graffi
ti. 20.10 - „Żar tropików” - 
serial. 21.05 - „Strażnik Tek
sasu” - serial. 22.00 - „Bryga
da Acapulco” - serial. 22.55 - 
„Kojak - serial. 0.45 - „Spod 
cieipnej gwiazdy” - film fab. 
USA.

RTL7
8.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 8.50 - „Siódem
ka dzieciakom”.- seriale anim.
9.40 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 10.05 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 10.50 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 11.40 - „Baby of the 
Bride” - komedia USA (1991).
13.15 - „Święty” - serial sen- 
sac. 14.05 - Teleshopping.
15.10 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 16.00-„Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 - „Świę
ty” - serial sensac. 18.10-„Air- 
wolf” - serial sensac. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 20.50 -Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Despe- 
rado: Badlands Justice” - we
stern USA (1989). 22.35 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.45
- „Afera z androidami” - film 
SF USA (1995). 0.20 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 030 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial SF.
1.15- „Podróże państwa Sher- 
wood” - film sensac. (1994). .

S O B O T A .
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Niania”.
9.15 - S. „Noe i Kasper”. 9.45
- Dla całej rodziny. 11.00 - 
Nasz język/11.20 - Z dziejów 
muzyki.. 11.50 - „Tajemnice, 
historii”. 12.45 - „Dainu damele 
-98”. 15.00 - Rozmowa z A. 
Meszkauskasem. 15.30 - Ma
gazyn bałtycki. 16.00-Rulet
ka w kawiarni Konrada. 16.30
-  Ze spektaklu „Król Edyp”.
17.00 - Koszykówka. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Europej
ski zegar. 19:20 - Po pracy.
20.05 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
S. „Stary”. 22.20 - Hotel mu
zyczny. 23.00 - W swoją stro
nę. 23.30 - Dziennik wieczor
ny. 23.40 - Koncert.

LNK
8.30 - Dla dzieci. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30 - Smacz
nego. 11.00 - Cztery koła.
11.30 - Dzika przyroda. 13.00 
-KibirTele Vibir. 14.15 -Tan- 
gomania. 16.00 - S. „Bojowni
cy”. 16.55 - S. „Piątka”. 17.45 
- S. „Nowy Orlean”. 18.35 - Z 
Hollywoodu.-I9.05 - Od... do.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
To ci rodzinka. 21.00 - Film 
fab. „Groźna ziemia”. 22.45 - 
Film fab. „Fort Apaczów. 
Bronx”. 0.50 - Magazyn ero
tyczny. 1.15 - Jeszcze nie wie
czór. 1.55 - S. „Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.45 - 

Film fab. „Tarzan”. 9.50 - Dla 
dzieci. 10.15 - Wieczorek dla 
was. 11.05 - Jestem z wami.

11.30 - Bałtycka bomba. 15.30 
- Żołnierz galaktyki. 16.10 - S. 
„Podróż w czasie”. 1635. - 
Wyjście. 17.15 - S. „McGy- 
ver”. J7.55 - S. „Płonąca po
chodnia”. 1&.45 - S. „Siódme 
niebo”. 19.30 -  S. „Na zdro
wie”. 20.00 - Humor. 20.30 - 
.Walka słów. 21.30 - Pluskwy.
22.25 - Nocna bomba. 3.00-
8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 -  Teleshop. 8.55 - 

Film anim. 9il 5 - -Film anim.
9.40 - Komputerowe cuda.
10.05 - S. ^Nareszcie dzwo
nek”. 10.30-POP TV. 11.30-- 
Kuliname show. 12.00 -§. Sa- 
baliauskas rozmawia. -12.30 - 
Program publ. 13.00 - Sport na 
świecie. 13.30 - Komedia 
„Hudson Street”. 14.00 - Ko
media „Pełna chata”. 14.25 -S. 
„Katts i Dog”. 14.50 - S. „Dru
żyna „A”. 15.40 - S. „Kosmos 
1999”. 16.30 - S. „Słoneczny 
patrol”. 17.30- Koszykówka.
19.00-Wiadomości. 19.15-S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Doktor Quinn”. 21.00 - Film 
fab. 22.35 -Wszystko. 23.05- 
Film fab. „Sprawa dla morder
cy”.

WILEŃSKA TV
7.40 - Z Wilna. 7.55 - Dla 

dzieci. 8.25 - Klub. 835 - Film 
dla dzieci. 10.05-Małe poran
ne show. 10.30 - Z Moskwy.

. 10.45 - Film fab. „Czarodziej
ska siła sztuki". 12.00 - Znad 
Wilii TV. 12.30 -Towary i usłu
gi. 12.40 -Film anim. dla dzie
ci. 13.00 - Program A. Pola
kowskiego. 13.35- Aby Litwie 
było lepiej. 14.05 - Tydzień.
14.35 - Kineskop. 15.40 - Ka
nał muzyczny. 16.30 - Z Mo
skwy. 16.35 - Patrol drogowy.

16.50 - O przyrodzie. 17.50 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 18.25 - 
Humor. 19.15 - Gwiazdy spor
tu. 1930 - Skandale tygodnia.
20.05 - Towary i usługi. 20.15
- Film fab. „Tato - moim ko
chankiem”. 22.20 - Jesteś 
świadkiem. 22.50 - Małe noc
ne show. 23.J5 - Z Moskwy.
23.25 - TV-6 taksi. 2335- Film 
fab. „Święci grzesznicy”.

VILSAT
9.00-Filmfab. 1030-Prze

trwanie. 11.00 - Moje Wilno. 
1135 - Kalejdoskop zniżek.
11.45 - Oferta pracy. 11.50 - 
Muzyka. 18.00 - Dotyk. 18.50
- Kalejdoskop zniżek. 19.00 - 
Salon „Vaga”. 19.30 - Cuda cza
rodziejki. 20.00. r. Sztafeta Vil- 
satu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „Nasz nauczy
ciel doktor Szpecht”. 23.00 - 
Salon country.

I KANAŁ ROSJI 
-7.00 - Film fab. 8.40 - 

Milion. 8.45 - Słowo duszpa
sterza. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Biblioteka domowa. 9.3Ó - 
Poczta muzyczna. 10.10 - 
Humor. 10.45 - Smak. 11.00 - 
Galeria Tretjakowska.-l 1.25 - 
Jcrałasz. 11.40 - Komedia „Ca
łkiem niepoprawny”. 13:25 - 
Cywilizacja. 14.00 -Wiadomo
ści. 14.20 - Film anim. 14.55 - 
W świecie zwierząt. 15.35 - 
Jak to było. Sprawa Owiecz- 
kinów. 16.20 - K. Orbakaite. 
16.55-Wiadomości. 17.20-S. 
„Ośmiornica”. 19.10 - Show 
dżentelmenów. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.55
- Zaprasza Ostankino. 21.50 - 
Komedia „Mimińo”. 23.50 - 
Komedia „Alisa”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspress poranny.

6.50 - Wiejski poranek. 7.20 - 
Film dok. 8.15 - Telegra dla 
dzieci. 8.40 - Witaj, kraju. 9.55
- Koncert L. Sienczinej. 1030
- Poczta RTR. 11.35 - K-2 
przedstawia. 12.30 - Program 
N.Daijałowęj. 13.00-Wiado
mości. 13.30 - Ludzie i pienią
dze. 14.00 - Federacja. 14.55 - 
S. „Prawo i porządek". 15.50 - 
Poczta RTR. 16.00 - Walka po 
rosyjsku. 17.00 - Ściśle tajne.
17.55 - Moja rodzina. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Rozmo
wa z premierem. 19.40 - An- 
chlage i in. 21.00 - Komedia 
„Dziwacy”. 22.45 - Film „Ko
deks milczenia”.

TV POLONIA 
8.Ó0 - Galeria pod strze

chą. 8.20 - Mój Toruń. 8.30 - 
Hity satelity. 8.50 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 9.30 - 
Wiadomośći. 9.45 - Ala i As- 
program dla najmłodszych, 
(powt.) 10.00 - Kolorowe nut
ki. 10.10 - Szafiki - program 
dla dzieci. 10.40 - Prognoza 
pogody. 10.45 - Zwicrzolub.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Sejmo- 
graf. 14.25 - Świat bez granic.
14.55 - Magazyn polonijny.
15.25 - Pętla czasu. 16.00 - 
„Awantura o Basię” - serial dla 
młodych widzów. 16.25 - 
„Widget” - serial animowany 
dla młodych Widzów. 17.00 - 
Informacje Studia Kontakt.
17.15 - Ludzie listy piszą.
17.30 - Mówi się. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - Sport z sa
telity. 19.15 - „Na kłopoty 
Bednarski” - serial prod. pol
skiej. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.45 - 
Prognoza pogody. 20.50 - Kto 
jest kim w Polsce? 21.00 -

„Marcowe migdały” - film oby
czajowy prod. polskiej (1989).
23.00 - Szycie z resztek. 23.30
- Panorama. 0.05,- Okna. .0.45
- Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 0.50 - Arie 
operetkowe w wykonaniu 
Grażyny Brodzińskiej. 1.40 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.45 - Przygody misia 
Colargola. - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości. 2.15
- Sport. 2 .17 - Prognoza pogo
dy (powt.) 2.20 - Kto jest kim 
w Polsce? 2.30 - „Na kłopoty 
Bednarski” - serial prod. pol
skiej, 3.25 - Słowo na niedzie
lę. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Marcowe migdały” - film oby
czajowy prod. polskiej. 6.00 - 
Szycie z resztek. 6.30 - Sport 
z satelity. 730 - Magazyn po
lonijny.

POLSAT
7.00 - Dancc Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze i 
rozkosze. 9.15 - Lista przebo
jów. 9.30 - Co jest grane? 9.55
- „Twinkle - przybysz z Kra
iny Marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.20 - „Power Ran- 
gers” - serial komiksowy. 10.45
- „Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 11.40 - „Ziemia 
faraonów”, USA (1959). 13.40
- „Romans w Orient Expres- 
sie”, Wielka Brytania (1985).
15.30 - Oskar - magazyn Fil
mowy. 16.00 - Poradnik imie
ninowy. 16.30 - Piramida: gra- 
zabawa. 17.00 - Informacje.
17.15 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 17.45 - Re
kiny kart. 18.15 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 18.45
- „Słoneczny patrol”, USA

(1989). 19:40-„Alf”, ode. 21 - 
ameryk. serial komed, 20.05 - 
Disco Polo Live. 21.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
22.00 - „Legendy kung-fu”, 
USA (1992-96). 22.55 - „Sub- 
lokatorka” • thriller, USA 
(1992). 0.55 - „Życie jak sen”
- serial.komed. USA (1990).
1.30 - „Gorąca wyspa - Maui”, 
USA (1996). 3.10 - „Chrom i 
gorąca skóra” , USA, (1971).
4.40 - Dżana Musie. 5.10 - 
Dżana Top.

RTL7
8.00 - „Klan McGrego

rów” - serial obycz. 8.45 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 9.35 - „Piękna i Bestia” - 
serial przyg. 10.30 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
10.55 - „Sunset Beach” - se
rial. 11.40 - „Święty” - serial 
sensac. 12.35 - „Airwolf1 - se
rial sensac. 13.25 - „Bolek i 
Lolek” zapraszają” - seriale 
anim. 14.50 - „Desperado: Ba
dlands Justice” - western USA 
(1989). 16.30 - „Sliders” - se
rial SF. 17.20 - „Oddech nie
bios” - serial dok. 18.15 - „Nie
samowite historie” - seria] SF.
19.05 - „Ziemia: ostatnie star
cie" - serial SF. 19.50 - 7 minut
- magazyn „To i owo”. 20.05 - 
„Beach Patrol" - serial. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 • 
„Wstęp wzbroniony" - film 
sensac. USA (1992). 22.40 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.50 
r „Kameleon 2” - serial sensa
cyjny. 23.40 - „Podróże pań
stwa Sherwood” - film sensac. 
(1994). 1.15 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial 
krym. 1.40 - „Beach Patrol” - 
serial. 2.25 - „Oddech niebios”
- serial dok.
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LTV
8.00 - S. „Stary”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Dla dzieci. 10.50 - Sło
wo ̂ chrześcijanina. 11.00 - 
Technologia i telekomunikacja.
11.20 - Siedem dni Kowna, 
i 2.00 - W świecic koszyków
ki. 12.30 - Sport na świecie.
13.15 - Podróż z LTV. 14.30 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
15.00 - Koncert życzeń. 16.10
- S. „Domek na prerii” . 17%00 - 
Dla rolników. 17.30 -  Trady
cje starej wsi. 18.00 - Zielone 
drzewo życia. 18.30 - Wiado
mości. 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - Telegra. 19.35 - 
Fragment sztuki „Barbara Ra
dziwiłłówna”. 19.15 - Okres 
twórczy. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Film dok. 21.45 - Film fab. 
„Ostatni termin”. 23.05 - Pro
gram muzyczny.

LNK
8.30 - Filmy anim. 10.00 - 

Nasze zwierzęta. 10.30 - Sa
lon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. J 1.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
Tele Vibir. 14.15 - Klasyka TV.
16.55 - Film fab. 17.45 - S. 
„Babilon 5”. 18.35- Z  Holly
woodu. 19.05 - Babie lato.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Telelotto. 21.00 - Film fab. 
„Droga 29”. 22.35 g "tydzień 
98/12.23.20 - S. „Dziwne zna
jomości”. 23.45 - Magazyn 
erotyczny. 0.10 - Nowy. 0.40
- S .„  Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religijny.

PONIEDZIAŁEK. 
23 M ARC A  

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Dla rolników.
9.30 - Program publ. 10.05 - S. 
„Niespokojne gim nazjum ” .
10.50 - Film  fab. „Upadek 
Asa”. 12.20 - Dla całej rodzi
ny. 13.35 - Siedem dni Kowna.
14.15 - W  świecie koszyków
ki. 14.45 - Świąteczne myśli.
15.10 - Nowości kościoła ka
tolickiego. 15.15 - Milioner.
15.35 - Koncert. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Telekatalog.
16.20 - Koncert. 16.30 - Ś. 
„Niespokojne gim nazjum ” .
17.20 - Program białoruski.
17.50 - W iadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Wia
domości. 19.00-Telegra. 19.20
- Kronika litewska. 19.30 -01,
02.03.19.50 - Rozmowa z  A. 
Meszkauskasem. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Gorącźka złota*1.
22.40 - Okres twórczy. 23.30
- Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Program psych.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 -  S. „Sło
neczny patrol” . 10.20 - S. 
„Człowiek-pąjąk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Z  Hollywoodu.
11.45 - S. „Klejnot w  koronie”.
12.40 - Poranek „Lietuvos ry- 
tas”. 13.35 - ABC zdrowia.
14.20 - Babie lato. 15.15 - Te
leshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - S. „Po-

9.25 - Humor. 9.50 - Film anim.
10.15 - Walka słów. 11.05 - 
Humor. 11.30 - Bałtycka bom
ba. 15.30 - Telegra. 16.10 - 
Podróż w czasie. 16.35 - S. 
„Skrzydła". 17.00 - S. „McGy- 
ver”. 17.50 - S. „Płonąca po
chodnia”. 18.45 - S. „Siódme 
niebo”. 19.30- Humor! 20.00 - 
Telegra. 21.00 - Zawody 
NBA. 22.00 - Przegląd NBA.
22.30 - Humor. 22.55 - Walka 
bez zasad. 23.25 - Film fab. 
„Dobre zamiary”. 0.55-8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - Fil

my anim. 9.40 - Okno na przy
rodę. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - Wszystko.
11.00 - Zaśpiewajmy. 11.30— 
Kulinarne show. 12.00 - Ta
jemnica urody. 12.30 - Budow
nictwo. 13.00-Akcenty. 13.30
- Trójkąt. 14.00 - Komedia.
14.25 - S. „Katts i Dog”. 14.50
- S. „Drużyna „A” 15.40 -S . 
„Telefon pomocy 911”. 16.30
- Program sportowy. 16.55 - 
Gillette. 17.20 - Film anim.
17.45 - S . ,żo n aty  i z dzieć
mi”. 18.10.-S. „JesicaFletcher”.
19.00 - Wiadomości. 19.15-S. 
„M aria M ercedes”. 20.05 - 
Wieczór z E. Gabrenaite.,20.50
- K om edia „K ról R alph” .
22.30 - S. „Ulice San Franci
sco”. 23.15 - Kino. 23.40 - 
Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV 
7,55 - Film anim. „No, po

czekaj”. £.15 - Film „Śnieżka”.
9.55 - Paluszki lizać. 10.30 - Z 
Moskwy. 10.45 - Klasa! f f l g g j
- Komedie Ch. Chaplina. 12.35
- Towary i usługi. 12.50 - Firm 
anim. dla dzieci. 13.05 - Lekarz 
domowy. 13.35 - Stolica. 13.55
- Telefon 23-55-60. 14.40 -

irot” .21.20 * Film fab. „Sukce
sy i niepowodzenia Moll Flan- 
ders”. 22.15 - N-14. 22.30 - 
P ortre ty  tw órców . 23.00  - 
Wiadomości. 23.05 - Film fab. 
„Kto się boi Virginii Wolf?”
1.15 - N-14. 1.30 - Magazyn 
erotycżny.

BAŁTYCKA TV
6 .00-16 .00  - D eu tsche 

Welle. 16.05 - Program mu
zyczny. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50 - Tak. Nie.
18.55-Telegra. 19.05-S . „Dal
las” . 19.55 - W iadom ości.
20.00 - Program  sportowy.
20.30 -  Muzyka. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - S. „Czynnik PSI” .
21.55 - S ., Julie Lescaut”. 23.35
- Humor. 0.25-6.00 - Deutsche 
Welle.

TV3
7.45 - Kanał muzyczny.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - S. „Ulica Pa
cific”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - POP TV. 11.40 - Ta

jem nica urody. 13.55 - Tele
shop. 14.25 - Okno na przy
rodę. 14.50-Piłka nożna. 15.15
- S. „Kosmos 1999”. 16.05 - 
Trójkąt 16.35 - Sport na świe
cie. 17.00 - Kanał muzyczny.
17.45 - S. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 |  S. „Ma
ria Mercedes”. 20.05 - S. „Uro
czy i dzielni”. 20.30 - Stare 
anegdoty. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Temat. 22.30 i  
K om edia „U lica H udson” .
22.50 - Sport 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - Program publ.
23.30 - Kanał muzyczny. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Wyniki. 8.25 - Ka

tastrofy tygodnia. 8.55 - Spor
towy tydzień. 10.30 - Z Mo
skwy. 10.40 - Znak jakości.

Podoba się - oglądaj. 14.50 - S. 
„Tajemnice i mity XX wieku”.
15.25 - Sportow y tydzień.
16.00 - Kamień węgielny. 16.30
- Z Moskwy. 16.35 - Wileń
ska jutrzenka. 16.50 - O przy
rodzie. 17.50 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00-Sprawozdaw
ca. 19.05 - Lekcja jęz. litew
skiego. 19.25 - Film fab. „Linia 
życia”. 21.20 - Towary i usłu
gi. 21.30 - Humor. 22.00 - 
Wyniki. 23.20 - Koncert

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor S zp ech t” .
11.00 - Salon Country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11 .50- 
Oferta pracy. 11.55 - Muzy
ka. 18.05 - Godzina siły du
cha. 19.00 - Kalejdoskop zni
żek. 19.15 - Gwóźdź. 19.35 - 
XL-Music. 20.00 - Film dok.
20.30 - Citius. Altius. Fortius.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.00
- Muzyka. 22v30 - Film fab. 
„N asz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 2330 - Magazyn dla 
dorosłych^

I KANAŁ RO SJI
7.00 - Film fab. „Detektyw 

petersburskiej policji”. 8.25 - 
Klub W. Disneya. 8.55 - Spor- 
tlotto. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Notatki. 9.30 -  Dopóki wszy
scy w  domu.-10.10 - Gwiazda 
poranna. 11.00-D la żołnierzy.
11.30 - Graj, harmonio. 12.00
- Dla wsi. 12.30 - S. „Podwod
na odyseja' ekipy Cousteau”.
13.25 |  Panorama śmiechu.
14.00 - Wiadomości. 14.20 - 
Klub podróżników. 15.05 - 
Przegląd piłkarski. 1 5 .4 0 -  
Klub W. Disneya. 16.35 - Koło 
historii. 17.20-Jerałasz. 17.30
- Zbiór LIK. 18.10 - Film fab. 
„Maksim Pieriepielica”. 19.55

10.50 - Podoba się - oglądaj.
11.10 - Humor. 11.55 - Show
I. Demidowa. 12.50 - Dzięku
ję  za zakup. 13.15 - Apteka.
13.30 - Z Moskwy. 13.40 - 
Film fab. „Loma i  zapomnia
ny przyjaciel”. 14.55 - Filmy 
anim. dla dzieci. 1&05 - Ci, 
którzy... 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w  m iasteczku. 19.15 - 
Telefon 23-55-60.19.55 - Re
kiny prasy politycznej. 20.50
- Moje kino. 22.40 - Towary i 
usługi. 22.50 - Z  Wilna. 23.05
- Kanał m uzyczny. 23.40 - 
Patrol drogowy.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la” . 9.00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 - Nowości muzyczne.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45-Puls Wilna. 10.50-Film 
fab. ,,Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 11.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Wy
rodek”. 18.30 - Nowości mu
zyczne. 19.00-Vilsat cappuc
cino. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Citius. Altius. Fortius.
22.05 -  Film fab. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls W ilna. 24.00 - 
Wiadomości.

I KANAŁ RO SJI
17.00, 23.55 - Wiadomo

ści. 17.20 - S. „Fatalny spa
dek**. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Zgadnij melodię.
19.00 - Poniedziałek z  W. Po- 
znerem. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Film fab. „Poczekalnia”. 21.50
- Film A. Niewzorowa „Czy
ściec”.

- Afisz filmowy. 20.00 - Czas.
20.35 - Film fab. 23.00 - Wia
domości. 23.15 - Film fab. 
„Dzikie serca”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.50 - Służę Ojczyźnie. 7.20 - 
Film anim. 7.40 - Film dok. 8.40
- Film dla dzieci. 9.10 - Witaj, 
kraju. 10.00 - Poczta RTR. 
10.15-Rosyjska loteria. 11.15
- Dla nastolatków. 12.45 - W 
świecie książek. 14.00 - Wia
domości. 13.30 - Puls. 14.00 - 
Godzina w parlamencie. 14.55
- S. „Prawo i porządek”. 15.45
- Rozmowy o zwierzętach.
16.40 - Oczywiste - niewiary
godne. 17.15 - Stare mieszka
nie. 19.00 - Zwierciadło. 20.05
- Ring muzyczny - nowe po
kolenie. 21.45 - W czas. 22.20
- K-2 przedstawia.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

S ło w a n a  niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z Anną Wan
dą Głębocką. 9.55 - Język fil
mu. 10.15 - Niedzielne muzy
kowanie. 11.00 - Polonijne 
spotkania. 11.15 - Panteon - 
wydarzenia kulturalne. 11.35
- Zaproszenie - program kra
joznawczy. 12.00 - Teatr fa
milijny: „Mroczne zaułki na 
Kępie Kimballa”, autor: John 
Aiken. 12.40 - Chochlikowe 
psoty, czyli zmagania z grama
tyką. 13.00 - Szkoła na weso
ło. 13.35 - „Mordziaki” - serial 
dla dzieci. 14.00 - Transmisja 
niedzielnej Mszy św. 15.00 - 
Gościniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 15.30 - Kraina 
uśmiechu. 16.30 - „Ostatni za- 
gończyk” (1) - film dok. o Sta
nisławie Cacie-Mackiewiczu.
17.30 -Tak jak w kinie. 17.50 -

RO SYJSK A TV
16.00,19.00,22.30 -W ia

domości. 16.35 - Poważna gra.
17.05 -Film  fab. 19.30 ̂ Drob
nostki. 19.45 -  S. „Santa Bar
bara”. 20.45 - Program rozryw
kowy. 21.20 -  S. „Tajemnice 
Petersburga”. 22.55 - Oddział 
dyżurny. 23.10 - Autoshow.
23.40 -  Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 -  Sport telegram. 8.10

- „Awantura o Basię” -  serial 
dla młodych widzów. 8.35 - 
„Widget” - serial animowany 
dla dzieci. 9.00 - Pocztylion.
9.15 - Informacje Studia Kon
takt. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - Ala 
i As - program dla najmłod
szych. 10.15 - Kolorowe nut
ki. 10.20 - Tata, a Marcin po
wiedział. 10. 30 - „Klan”  - se
rial prod. polskiej. 11.00 - „Spó
łka rodzinna” - serial TVP.
11.25 - Maska - magazyn kul
turalny. 11.55 - Ludzie listy 
piszą. 12.10 - Panteon - wy
darzenia kulturalne. 12.25 - 
Świat bez granic. 13.00 - Wia
domości. 13.10- „Och, Karol!”
- kom edia  prod . polsk iej 
(1985). 14.50 - Twoja Lista 
Przebojów. 15.40 - Polonijne 
Spotkania. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Krzyż kresowy
- reportaż. 17.00 - Teledyski 
na życzenie. 17.10 - Sporto
wy tydzień. 17.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15-Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.15 |  „Capital 
City” - serial prod. angielskiej.
20.05 - Dziennik Telewizyjny
- program Jacka Fedorowicza.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 21.00 - „Spóźnieni

Pocztylion. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 -  „Powrót do 
Wiklinowej Zatoki” - serial dla 
dzieci. 18.40-„Urodziny Ma
tyldy” - film obyczajowy prod. 
polskiej (1974). 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.45 - Prognoza pogody.
20.50 - Kto jest kim w Polsce?
21.00 - „Och, Karol!” - kome
dia  prod. polsk iej (1985).
22.40 - Twoja lista przebojów.
23.30 - Panorama. 0;05 - Sport, 
z satelity. 0.50 - Jazz z... To
maszem Stańko. 1.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich.
1.50 - „Opowieści Taty Bobra”
- film animowany dla dzieci.
2.05 - W iadom ości. 2.20 - 
Sport. 2.23 - Prognoza pogo
dy. 2.25 - Kto jest kim w Pol
sce? 2.35 - Kraina uśmiechu.
3.30 - Panorama. 4.05 - „Och, 
Karol!” - komedia prod. pol
skiej. 5.40 - Pocztylion. 5.50 - 
Twoja Lista Przebojów<6.40 - 
Auto - Moto - Kltfb. 6:55 - 
Ludzie listy piszą. 7.10 - Sport 
z satelity.

POLSAT
7.00 - Program muzyczny.

7.30 - Disco Polo Live: 8.30 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9 .0 0 - 
Na topie - program muzycz
ny. 9.30 - Klip Klaps - naj
młodsza lista przebojów. 10.00
- „Rekiny wielkiego miasta” - 
serial anim  USA(1996). 10.25
- „Power Rangers” - serial ko- 
med. 10.50 - Disco Relax. 11.45
- „Ja s ię  zastrze lę !” , U SA 
(1997). 12.15 - „Szogun”, USA 
(1980-81). 13.15 - „Dwa Ką
ski i P ieprz” , USA (1996).
15.00 - Fundacja Polsat - loso
wanie głównej nagrody. 15.40
- Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 16.10 - Dyżurny sa-

przechodnie” - film  obyczajo
w y p ro d . po lsk ie j (1962).
22.35 - „Patrz, Litwa” - film 
dok. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
Teresa Torańska przedstawia: 
Teraz Wy. 1.00 - Felix Men- 
delssohn-Bartholdy w proka- 
tedrze Warszawskiej. 1.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Przygód kilka 
wróbla Ćwirka” -  film animo
wany. 2.00 - Wiadomości. 2.25
- Sport. 2.27 - Prognoza pogo
dy. 2.30 '- „Capital City** - se
rial prod. angielskiej. 3.20 -  
Dziennik Telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 3.30 
-Panorama. 4.05 - „Spóźnieni 
przechodnie** - film obyczajo
w y  prod . p o lsk ie j. 5 .40  - 
„Patrz, Litwa** - film dok. 6.35
- „Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W  centrum uwagi - pro
gram publicystyczny. 7.20 |  
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
turniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” -serial anim  dla dzie
ci. 9.30 - „Żar tropików** - se
rial sensac., USA (1991). 11.30
- „Drużyna „A” - ameryk. se
rial sensac. 12.30 - „Legendy 
kung-fu” I USA (1992-96).
13.30 |  Dziewięciu wspania
łych - program rozrywkowy.
14.00-Disco Polo Li ve. 15.00
- Piramida: gra-zabawa. 15.30
- Drzewko szczęścia: gra- za
bawa. 16.00 - „Batman” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - 
„Twój lekarz” -  magazyn me
dyczny. 17.00 - Informacje.
17.15 - Piraci Show: gra-zaba- 
wa. 17.45 - „Drużyna „A” - 
ameryk. serial sensac. 18.45 - 
Świat według Bundych” - ame
ryk serial komed. 19.15 - „Sza-

tyryk kraju - program Tade
usza Drozdy. 16.30 - Pirami
da: gra-zabawa. 17.00 - Infor
macje. 17.15 - Miłość od pierw
szego wejrzenia. 17.45 - „Sło
neczny patrol”, USA (1989).
18.45 - „Demony z kompute- - 
ra”, USA (1995). 19.40 - „Alf”
- ameryk. serial komed. 20.05
- Idź na całość - show z nagro
dami. 21.05 - „Gorączka w 
mieście” - serial sensac., USA 
(1997). 21 .50  - Losowanie 
LOTTO. 22.00 - „Malice”, 
USA (1993). 0,05 - Na każdy 
temat. 1.05 - Magazyn spor
towy. 2.35 - Przytul mnie. 3.35
- Wygramy.

R TL7
8.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przyg. 8.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 10.25 - Ukryta kamera.
11.00 - „Wstęp wzbroniony”
- film sensac., USA (1992),
12.45 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 13.10 - „Sliders” - 
serial SF. 14.00 - „Niesamowi
te historie” - serial SF. 14.50 - 
„Samotny jeździec” - western 
USA (1991). 16:30 - .Auto
strada do Nieba” - serial famil.
17.25 - „Siódme niebo” - serial 
famil. 18.15 - Ukryta kamera.
18.35 - „Kameleon 2” - serial 
sensac. 19.25 - .Alfred Hitchr' 
cock przedstaw ia” - serial 
krym. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.05 - „Strażnik 
czasu” - serial SF. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Sne- 
akers” - komedia USA (1992).
23.05 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 23.55 - „Oblicza 
Nowego Jorku”  - serial sensac. 
0.45 |  „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 1:35 - „Strażnik 
czasu”  - serial SF. 2.20 - „Obli
cza Nowego Jorku” - serial sen
sac.

leję za tobą” .- ameryk. serial 
komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - Polityczne grafitti.
2 0 .1 0  - „Ż ar tropików ”, 
(USA). 21.00-„Legendykung- 
fu”, USA (1992-96). 21.50 - 
Losowanie LOTTO. 22.00 - 
„Na zabójczej ziemi” , USA 
(1994). 0.10 - Informacje i biz
nes informacje. 0.30 - Poli
tyczne graffiti. 0.45 - Bume
rang - program publicystycz
ny. 1.15 - M agazyn Teatru 
Otwartego. 2.20 - Przytul mnie.
3.20 - Dżana Top. 3.50 - DJ S 
Club. 3.45 - Pożegnanie.

R T L 7
8.00 i  RTL7 zaprasza. 8.45

- „Lassie” - serial dla młodzie
ży. 9.10 - „Siódme niebo” - se
rial familijny. 9.55 - „Sneakers”
- komedia USA (1992). 12.00
- „Samotny jeździec” - western 
USA (1991). 13.50- .Auto
strada do nieba” -  serial famil.
14.45- - Teleshopping. 15.10
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 16.00 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 16.50
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 17.151 „Święty” - se
rial sensac. lS.lO-.Airwolf*’* 
serial sensac. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 
7 m inut -  wydarzenia dnia.
20.00 - „Prawo i bezprawie” 1 
serial kiym. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - „Płaszcz i 
sz ty le t” - film  krym. USA 
(1984). 22.40 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 22.50 - „Cobra 1 
oddział specjalny” - serial sen
sac. 23.40 -  „Policjanci z Mia
mi”  |  serial krym. 0 .3517 mi
nut - wydarzenia dnia. 0.45 - 
.Airwolf** - serial sensac. 1.35
- „Cobra” - oddział specjalny - 
serial sensac. 2.25 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 2.50 - „Święty” - serial 
sensac.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 835 - 

Film anim. 9.00 - Program bia
łoruski. 930 - Okres twórczy.
10.10 - S. „Niespokojne gimna
zjum”. 10.55 - 01,02,03.11.15 
- Zdrowie. 11.45 - Nasz język.
12.05 - Po pracy. 12.50 - Pro
gram muz. 1330 - Popołudnie 
z A. Czekuolisem. 14.00 -Pro- 
gram muz. dla dzieci. 14.30 - 
Koncert 14.50 - Ciężka atlety
ka. 15.00 - Posiedzenie Sejmu 
RL. 15.35 - Telegra. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 -Dla domu. 
16301S. „Niespokojne gimna
zjum”. 17.20 - Rozmowy wileń
skie. 17.50 - Wiadomości (ros.).
18.30 - Wiadomości. 18.55 - 
Szanujmy słowo. 19.00 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.45 - Koncert. 19.55 - 
Dziewięć rzemiosł. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10-Loteria. 21.15--Zna
ki. 21 JO - S. „Sobota, niedziela 
i poniedziałek”. 2330 - Dzien
nik wieczorny. 23.40 - Koncert 

LNK
7.15 - Tdeshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.
11.15 - Z Hollywoodu. 11.45 - 
Od ... do. 12.40 - To ci rodzin
ka. 13.10 -Cztery koła. 13.35- 
Salon białego kota. 14.20 - Ty
dzień 98. 15.15 - Teleshop. 
1530 - S. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50 - 
S. „Bez domu jest źle”. 18.20 - 
S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.001 Wiadomości 
2030- S. „Nash Bridges”. 2120 
- TV „Lietuvos rytas”. 22.15 -

M-14. 22.30 - S. „Zwariowana 
para”. 23.00 - Wiadomości.
23.05 -S . „Fali Guy”. 23.55 - 
N-14. 0.10-Filmfab..formu
ła śmierci”. 1.45 - Magazyn ero
tyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00,16.00 - Deutsche Wel

le. 16.05 - Program muz. 17.00
- S. ,,Tfek świat się kręci”. 17.50 
• Walka słów. 18.35 - Humor.
19.00-Telegra-19.05-S. „Dal
las”. 19.55 - Wiadomości. 20.00
- Program publ. 2030 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Maklerzy". 21.50 - Program 
sportowy. 23.40 - Muzyka. 0.10-
6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muzyczny. 830

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 -  S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50 - 
Wieczór z E. Gabrenaite. 11.25
- Akcenty. 13.55 - Teleshop.
14.25 - Komputerowe cuda.
14.50 - Komedia „Pełna chata”.
15.15 - S: „Telefon pomocy 
911”. 16.05 I  Zaśpiewajmy.
16.30 - Wszystko. 17.00 - Ka
nał muzyczny. 17.45 - S. „Ulica 
Pacific”. 18.10 - S. „Santa Bar
bara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Koszykówka. 21.00 - S. 
„Strażnik Teksasu”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - Detek
tyw „Prawo i porządek”. 22.50
- Sport. 23.00 -  Wiadomości.
23.05 i  S. Sabaliauskas rozma
wia. 23.30 - Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - Fil

my anim. 9.00 - Podoba się - 
oglądaj. 9.10 - Dziękuję za za
kup. 9.40 - Telefon 23-55-60.
10.20 - Towary i usługi. 10.30 - 
Z Moskwy. 10.40 - Znak jako
ści. 10.50 - Paluszki lizać, 11.25
- Program A. Politkowskiego.
11.55 - Rekiny prasy politycz

nej. 12.45 - Dziękuje za zakup.
13.15 - Apteka. 1330 - Z Mo
skwy. 13.40-Film fab. „Loma”.
15.00-Zabawy na drodze. 18.05
- Ci, którzy... 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.05 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - Z Mo
skwy. 19.55 - Stolica. 20.15 - 
Show. 21.10 - Towary i usługi.
21.20 - Film fab. „Siedem nia- 
niek”. 22.40 - Z Moskwy. 22.50
- Wiadomości z Wilna. 23.05 - 
Kanał muzyczny. 2335 - Patrol 
drogowy. 23.50 - Film fab.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon „Vaga”. 930 - 
Kłajpedzka TV. 10.00- Nowo
ści muzyczne. 1030 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45 - Puls Wil
na. 1030 - Film fab. „Wyrodek”.
11.55 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film &b- „Niespokojne 
gospodarstwo”. 18.30 - Nowo
ści muzyczne. 19.00-Vilsat cap
puccino. 19_55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Moje Wilno. 20.30
- kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - 02 słu
cha. 22.05 - Film fab., Antonel- 
la”. 23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wia
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

2235 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Pro
gram W. Poznera. 9.45 - Biblio
teka domowa. 9.55 - Film fab. 
„Poczekalnia”. 12.15 - Razem
14.20 -  S. „Różowa pantera”.
14.45 - Film anim. 14.55 - Do
bra okazja. 15.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - Do
okoła świata. 17.20-S; „Fatal
ny spadek". 18.05 - Godzina

ZNAD WILII T ¥

szczytu. 18.30 - Zgadnij melo
dię. 19.00 - Temat 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.40 - Film fab. „Poczekalnia”.
21.50 - Detektyw „Rano zginie 
miasto". 22.45 - Film fab.

ROSYJSKA TV
13.00, 16.00, 19.00, 22.30

- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
bieta". 14.30 - S. „Mały włóczę
ga”. 15.00 - S. „Kosmodrom”.
15.45 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 16.35 - Poważna gra.
17.05 - Komedia. 19.30 - Roz
maitości. 19.45 - S. „Santa Bar
bara”. 20.45 - Show. 21.25 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 22.55
- Oddział dyżurny. 23.10 - Ścież
ka dźwiękowa. 0.10 - Towary 
pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram 8.10

- „Mordziaki” - serial dla mło
dych widzów. 8.35 - „Powrót do 
Wiklinowej Zatoki” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - Kto jest 
kim w Polsce?. 9.10- Sportowy 
tydzień. 9.30 - Wiadomości.
9.45 - Teledyski na życzenie 
(powt) 9.55 - Prognoza pogo
dy. 10.00 - Szkoła na wesoło - 
program dla dzieci. 10.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
11.00 - „Capital City” - serial 
prod. angielskiej. 11.50-Dzien
nik Telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
12.00 - Galeria pod strzechą.
12.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 13.00-Wiadomości. 
13.10- „Spóźnieni przechodnie"
- film obycz. prod. polskiej.
14.45 - „Patrz, Litwa”-film dok.
15.40 - Tydzień Prezydenta.
16.00-Panorama. 16.20- Omó
wienie programu dnia. 16.30 - 
Gościniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 17.00 - Teledy
ski na życzenie. 17.10 - Zapro
szenie - program krajoznawczy. 
1730 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 18.00-Teleexpress. 18.15
- , Janka” - serial dla młodych 
widzów. 18,45 - Polska piosen
ka. 19.15 - „Hasło” -film obycz. 
prod. polskiej (1970. 20.15 - 
Dobranocka. 2030-Wiadomo

ści. 20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Układ krążenia” - se
rial prod. polskiej (1978). 22.30
- Scena Country 23.00 - Kowal
ski i Schmidt. 23.30 - Panora
ma. 0.05 - Teatr TV: „Skarb w 
płomieniach”, autor Maria Paw
likowska-Jasnorzewska. 1.05 - 
„Tam, gdzie Trylogia była Bi
blią” - film dok. 1.30 - Henryk 
Debich proponuje... Bernard 
Ładysz. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Opowiadania Muminków” - 
film anim dla dzieci. 2.00 - Wia
domości. 2.25 - Sport. 2.27 - 
Prognoza pogody. 2.30 - „Ha
sło” - film obyczajowy prod. 
polskiej. 3.30 - Panorama. 4.05
- „Układ krążenia” - serial prod. 
polskiej. 535- Scena Country.
6.05 - Kowalski i Schmidt 6.35
- „Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi. 120 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Polska piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - „Bat
man” - serial anim. dla dzieci.
9.30 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 1030- „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Legendy kung- 
fu”, USA (1992-96). 1330-Idź 
na całość - show z nagrodami.
14.30 - Rekiny kart. 15.00 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 15.30 - Jednoręki bandyta: 
gra-zabawa. 16.00 -„Gdzie się 
podziała Carmen Sandiego” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Małolata. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45-„Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15- „Szaleję za tobą” - ame
ryk. serial komed. 19.45 - Infor
macje. 20.00 - Polityczne graf
fiti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.05 -„Nocny pa
trol”, USA (1995-96). 22.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial

Produkcja ialuzji, 
sprzęt oświetleniowy. 

TeL 63-37-02, fax 26-10-36,
^  Yytento 20, WUno j

obycz. 22.55 - „Gwiezdna eska
dra”, USA (1995). 23.55 - Wy
niki losowania LOTTO. 24.00 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.20-Politycznegraffiti. 0.30- 
Czas na biznes. 0.55 - Moto- 
wiadomości. 1.30 - Na topie.
2.00 - Soundtrack. 2.30 - Affi- 
cionado. 3.00 - Jacek Ziobro 
Super Star.

RTL7
8.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 8.50 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 9.40
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.50 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 11.40 - 
„Płaszcz i sztylef’. - film krym 
USA (1984). 13.25 - „Policjan
ci z Miami” - serial krym. 14.10 
-Teleshopping. 15.10 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
16.00 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 16.50-„Zust do 
ust” -serial dla młodzieży. 17.15
- „Święty” - serial sensac. 18.10
- „Anwolf ’ - serial sensac. 19.00
- „Sunset Beach" - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Szczury nabrze
ża” - serial krymr20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Bestia” 
-thriller USA 22.30 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.40 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac. 
2330 -„Policjanci z Miami” - 
serial krym 0.20 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.30 - „AirwolPł
- serial sensac. 1.20 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 2.10 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac.
2.50 - „Święty” - serial sensac.

Ś R O D A .
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LTV
7.00 -_Dzień dobry. 835 - 

^ilmjuiim. 9.00 - ,S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 9.50 - 
S. „Niespokojne gimnagum".
10.35 - S. „Sobota, niedziela i 
poniedziałek”: 12.05 - Znaki. 
12^40 - Dziewięć rzemiosł.
13.10 - Hotel muzyczny. 13.50
- Rozmowy wileńskie. 14.20 - 
Koncert 14.50-Cudzego bólu 
nie ma. 15.20 - Ruletka w ka
wiarni Konrada. 15.50-Szanuj
my słowo. 16.00 -Wiadomości.
16.05 - Dla domu. 16.30 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Teleartel. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00-Dla dzie
ci. 1830 - Dziennik. 19.00 - S. 
„Nowe prżygody Robin Ho
oda” 19.45 - Mój dom. 20.00 - 
Milioner. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Loteria. 21.15- Film fab. „Ro
dzina Totów”. 23.00 - Dwa po
kolenia baletu. 23.30 - Dziennik 
wieczorny.

LNK
7.1 5 - Teleshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. J  0.20 - S. „Czło- 
wick-pająjc". 10.45 - Teleshop.
11.15 - ABC zdrowia. 11.45 - 
Tydzień 98. 12.40 - Od ... do.
13.35-Film dok. 14.20- Smacz
nego. 14.50-Cztery koła. 15.15 
- Teleshop. 1530 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości".
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 2030 - Czerwona 
linia. 21.20 - Film dok. „Tita
nic”. 22.15 - N-14. 22.30 - S. 
„Zwariowana para”. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - S. „Fali

Guy”. 23.55 -N-14.0.10-Film 
fab. „Schematy”. 1.45 .  Maga
zyn erotyczny

BAŁTYCKA TV
6.00-16.00 - Deutsche Wel

le. 16.05 - Program muz. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 17.50 
|  Telegra dla rodziny. 18.35 - .  
Pod prąd. 19.05  ̂S. „Dallas”. 
19.55_  ̂ Wiadomości. 20.00 -. 
Humor. 20.30 -Film anim.20.55 
-Telegra.2L00-Brzeg.21.50- ~ 
Oskary-97. 23.30 -. Humor.
23.50 - Przegląd koszykówki. 
0.20-6.00 -  Deutsche Welle.

TV3
7.45 -Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Ul ica Pacific”.
9.55 - Program publ. 10.20 - S. 
„Jessica Fletcher?’. 11.05 - Te
mat 14.05 - Teleshop. 14.35 - 
S. „Simpsoriowie”. 15.00 - Film 
fab. 15.25 - S. „Beverly Hills, 
90210”. 16.10-Kulinarne show.
16.35 - S. „Nareszcie dzwonek”.
17.00 - Kanał muzyczny. 17.45
- S. „Ulica Pacific” 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - S. „Maria Mer
cedes”. 20.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Pod innym ką
tem. 21.00 - S. „Na ostrzu brzy
twy”. 21.55 - Tego jeszcze nic 
było. 22.00 - S. „Nowojorscy 
gliniarze”. 22.50 - Sport 23.00
- Wiadomości. 23.05 - Stare 
anegdoty. 23.30 - Kanał muzycz
ny*

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - Zaba

wy w drodze. 8.55 - Podoba się
- oglądaj. 9.05 - Dziękuję za za
kup. 9.40 - Stolica. 10.00 - 
Gwiazdy sportu. 10.15 - Towa
ry i usługi. 1030 - Z Moskwy.
10.40 - Znak jakości. 10.50 - 
Jesteś świadkiem 11.15 - S. „Ta
jemnice i mity XX wieku”.
11.45 - Podoba się - oglądaj.
11.55 - Show „Śpię z przyjació
łką żony”. 12.45 - Dziękuję za

zakup. 13.15 - Apteka. 13.30 - 
Z Moskwy. 13.40 - Film fab. 
„Klucz bez prawa przekazania”. .
18.00 - Ci, którzy... 18.55 - To
wary i usługi. 19.00-Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15- 
Znad Wilii TV. 19.45 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 19.55-Ja sama,
20.50 - Film fab.”Syn zaojca”. 
2230 - Moje mieszkanie. 23.00
- Z Wilna. 23,15 - Kanał mu- 

” zyczny. 23.30 - Patrol drogowy.
. 23.40 - Film fab. „Urlop”.

VILSAT
8.00 - Film fab: „Antoncl- 

la”. 9.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 9.30 - Aktualności wileńskie.
10.00 - Nowości muzyczne.
10.30 - Kalejdoskop zniżek. 
10.45-Puls Wilna. 10.50-Film 
fab. „Niespokojne gospodar
stwo”. 11.55 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. 18.30 - 
Nowości muzyczne. 19.00-Vil- 
sat cappuccino. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - Cuda czaro
dziejki. 2030 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 
-Puls Wilna. 21.15-Wiadomo
ści (po|.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy. 21.30
- A było tak... 22.05 - S ., Anto- 
nella”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 - Nowości muzycz
ne. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.40 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.05 - Temat.
9.45 - Biblioteka domowa. 9.55
- S. „Poczekalnia” 11.15 - Ra
zem 14.20-S. „Różowa pante
ra”. 14.45 - Klasyczna kompa
nia. 15.15-Zew dżungli. 15.40
- S. „Nowe przygody Robin 
Hooda”. 16.10-Dolat 16iwię- 
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.05 - Godzina szczytu. 18.30
- Gorączka złota. 19.10 - Cżło- 
wieki prawo. 19.45 - Dobranoc,

dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - Film 
fab. „Poczekalnia” 21.50 - Pi
łka nożna.

ROSYJSKA TV 
;6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - Od
dział dyżurny. 7.15 - Towary 
pocztą. 7.20 - Poradnik lekarski.
7.25 - Zapamiętaj. 730 - Grafo
man. 7.40 - Film dok. 7.55 - Fil
my anim. 8.25 - Prawosławny 
kalendarz. 8.30 - Sport 9.05 - 
S. „Santa Barbara”. 13.35 - S. 
„Kobieta”. 14.30 - S. „Mały 
włóczęga”. 15.00 - S. „Kosmo
drom”. 15.45 - Drogami Rosji.
16.35 - Poważna gra. 17.10 - 
Melodramat „Miłość, zwiastun- 
ka smutku...” 19.30-Drobnost
ki. 19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Sam sobie reżyserem.
21.25 - Piłka nożna. 23.45 - 
Oddział dyżurny. 24.00 - Żywa 
kolekcja. 1.00 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10 

- Sonety Williama Shakespe- 
are’a śpiewa Stanisław Sojka.
8.50 - Klin w kliny - reportaż.
9.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 930 - Wiadomo
ści. 9.45 - Teledyski na życze
nie. 9.55 - Prognoza pogody.
10.00 - „Janka” - serial dla mło
dych widzów. 10.30- „Klan” - 
serial prod. polskiej. 11.00 - 
„Hasło” - film obyczajowy 
prod. polskiej. 12.00 - Krzyż 
kresowy - reportaż. 12.30-Pol
ska piosenka. 13.00 - Wiado
mości. 13.10 - „Układ krąże
nia” - serial prod. polskiej 
(1978). 14.40-Scena Country.
15.10 - Kowalski i Schmidt. 
15.40- Sejmograf. 16.00-Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Auto - 
Moto - Klub. 16.45 - Przegląd 
prasy polonijnej. 17.00_ - Tele
dyski na życzcnie l7.10 - Przy
rodnicy. 17.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 1-8.00 - Tele-

express. 18.15 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 18.45- 30Ton
- Lista, lista, lista przebojów.
19.15-TylkoMuzyka. 20.15- 
Dobranocka: Na tropie. 20.30
- Wiadomości 20.55 - Progno
za pogody. 21.00 - „Rękopis 
znaleziony w Saragossie” - film 
fabularny prod. polskiej (1969).
22.55 - Niedziela będzie tylko 
dla nas. 23.30 - Panorama. 0.05
- Ze sztuką na ty. 0.40- Wiel
ka retrospektywa. 1.00-Reci
tale w Dusznickim Dworku.
1.25 - Henryk Debich proponu

je... 1.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 1.50 - „Na tro
pie” - film animowany dla dzie
ci. 2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport 2.27 - Prognoza pogody.
2.30 - „Ostami zagończyk” - 
film dok. 330- Panorama. 4.05
- „Rękopis znaleziony w Sara
gossie" - film fabularny prod. 
polskiej. 6.00 - Niedziela będzie 
tylko dla nas. 0.35 - „Klan” - 
serial prod polskiej. 7.00 - W 
centrum uwagi. 7.20 - Teledy
ski na życzenie. 7.30 - 30 Ton - 
Lista, lista, lista przebojów.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial kanad., USA (1991).
10.30 - „Żar młodości" - kanad. 
serial obycz. 11.30 - „Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac. 
1230 - „Nocny patrol”, USA 
(1995-96). 13.30 - Piramida: 
gra-zabawa. 14.00 - Disco Re- - 
Iax. 15.00-4x4-magazyn mo
toryzacyjny. 15.30 - Trzy kwa
draty: gra-zabawa. 16.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Link Journal - 
magazyn mody. 17.00 - Infor
macje. 17.15- Hallo miliard-

program rozrywkowy. 17.45 - 
„Drużyna „A” - ameryk serial 
sensac. 18.45 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko
med. 19.15 - „Szaleję za tobą”
- ameryk. serial, komed. 19.45
- Informacje. 20.00 - Politycz
ne graffiti. 20.10 - „Żar tropi
ków”, USA (1991).- 21.00 - 
„Mroczne niebo” - serial s-f., 
USA(1996). 21.50-Losowa
nie LOTTO. 22.00 - „Właśnie 
o tej godzinie” , USA (1991). 
0.10 - Informacje i biznes in
formacje. 0.30 - Polityczne 
graffiti. 0.45 - „Ofiary wojny”, 
USA (1989). 3.00 - Przytul 
mnie. 4.00 - Program muzycz
ny. 7.30 - Techno Live.

RTL7
8.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 8.50 - „Siódemka 
dzieciakom" - seriale anim 9.40
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.50 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym 11.40
- .JBestia” - thriller USA 13.10
- „Policjanci z Miami” - serial 
krym. 14.00 - Teleshopping.
15.10 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 16.00 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 - „Święty” 
-serialsensac. 18.10- .Airwolf”
- serial sensac. 19.00 - „Sunset 
Beach" - serial obycz. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
krym 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Don Juan” - melo
dramat Hiszpania (1997). 22.25
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
22.40 - „Uśmiech losu” - serial 
obycz. 23.30 - „Wydział za
bójstw” - serial krym. 0.20 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 035 - 
.Airwolf’- serial sensac. 1.25 - 
„W cudzej skórze” - serial 
obycz. 2.10 - „Wydział za- 
bójstw" - serial krym. 3.00 - 
„Święty” - serial sensac.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - S„ „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 9.45
- S. „N iespokojne gim na
zjum”. 10.30 - Film fab. „Ro
dzina Totów”. 12.05 - Twój 
czas. 12.35 - „Dainu dainele 
98”. 15.00 - Posiedzenie Sej
mu RL. 15.35 - Milioner. 16.00
- Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20 - Skow
ronki i sowy. 17.5.0 - Wiado
mości (ros.). 18.00-S . „Noe i 
Kasper”’. 18.30 - Wiadomości.
18.55 - Szanujmy słowo. 19.00
- Wiosenne melodie. 19.45 - 
Wideonowela. 19.55 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.30 - 
Panorama. 21.00- Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film  fab. „Rów now aga” .
23.00 - Stop kadr. 23 .30  - 
Dziennik wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domujest źle”. 9:35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te- 
ieshop. 11.15- Nasze zwierzę
ta. 11.45 - S. „Romans radio
wy” . 12.10 - Sm acznego.
12.40 - Babie lato. 13.35 - To 
ci rodzinka. 14.20 - Czerwona 
linia. 15.15 - Teleshop. 15.30
- S. „O dw et’*. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50 
-S . „Bez domujest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - S. „Na imię ma Niki
ta”. 21.20 - S. „Odszczepie- 
nie”. 22.15-N -14. 22.40 - S.

PIĄTEK.
20 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - Rządy dzieci, czyli 
pajdokracja. 10.30 - Papiero
wy teatrzyk. 10.45 - Dzieci 
dzieciom. 10.55 - Gimnastyka 
buzi i języka. 11.00 - „Sierżant 
Anderson” - serial prod. USA.
11.50 - Stawka większa niż 
szycie. 12.10 - RAP na drodze.
12.20 - Dom pełen zwierząt 
(22). 12.30 - K w adrans na 
kawę. 12.45 - Szkoła gotowa
nia. 13.00 - W iadom ości. '
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn N otow ań .'13.45 - 
Spotkania z  Unią Europejską.
14.05 - F izjonom ia kropli 
wody. 14.25 - Szlachetne hob
by. 14.35 - Pogotowie twór
czości. 14.55 - Życie politycz
ne po komunizmie. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Dźwię- 
kogra - teleturniej. 16.05 
„Byle do dzwonka” - serial 
prod. USA. 16.35 - Superczy- 
tanie. 16.50-Migawka. 17.00 
- Sport i zabaw a. 17.15 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 7.40 - Twarzą w twarz.
18.00 - Teleexpress. 18.25- 
Jaka to melodia - teleturniej.
18.50 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.05 - Randka w ciem
no - quiz. 19.50 - Flesz - Wia
domości. 19.52 - Prognoza 
pogody. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 20.59 - Prognoza pogo
dy. 21.10 - „Człowiek o twa
rzy Bogarta” - film fab. prod. 
USA (1980). 23.00 - W cen
trum uwagi. 23.20 - MdM.
24.00 - Wiadomości. 0.07 - 
Sport. 0.10 - Nocne rozmowy.

. „Zwariowana para”. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - S. „Fali 
Guy”. 23.55-N-14. 24.10-S. 
„Oszukani”. 1.40 - Magazyn 
erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00-16 .00  - D eutsche 

Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.50 - Brzeg. 18.35 - 
Humor. 19.00-Telegra. 19.05
- S. „Dallas” 19.55 - Wiado
mości. 20.00 - Ring. 20.30 - 
Film anim. 20.55 - Telegra.
21.00 r S. „Kierunek - Połud
nie”. 21.55 - Film fab. „Bez
silność”. 23.40 - Tak. Nie. 0.35
- 6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muzyczny.,

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”: 9.30 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - S. „Ulica 
Pacific”. 10.25 - Tajemnica 
urody. 10.50 - Wieczór z Ę. 
Gabrenaite. 11.25 - Budownic
two. 14.05 - Teleshop. 14.35- 
S. „Maska”. 15.00 - S. „Katts 
i Dog”. 15.25 - S. „Drużyna 
„A”. 16.10 - Kulinarne show.
16.35 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.00 -Kanał muzyczny.
17.45 - S. „Ulica Pacific”, l i .  10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S~ „Ma
ria Mercedes”. 20.05 - S, „Uro
czy i dzielni”. 20.30 - Zaśpie
wajmy. 21.00 - S. „Słoneczny 
patrol". 21.55- Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - S. „Z archiwum 
X ” . 22.50 - Sport. 23.00 - Wia
domości. 23.05 - Temat. 23.30
- Kanał muzyczny

W ILEŃSKA TV
18.05 -C i, którzy... 19.00

- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Lekarz domo
wy. 19.45 - Towary i usługi.
19.55 - Zrób krok. 20.50 - Film

1.30 - „Rozgrzewanie” - film 
fab. prod. Angielskiej (1978).

SOBOTA.
21 MARCA

8.00 - Eko echo. 8.15 - Z 
Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.30 - Wiadomości. 9.40 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Dzieło - 
arcydzieło. 9.55 - Ziarno - pro
gram red. Katolickiej dla dzieci 
i rodziców. 10.20 - 5-10-15 - 
program dla dzieci i młodzieży.
11.20-Z  czym do NATO. 11.40
- Zwierzozbliżenia. 12.05 - „Cu
downa planeta” - serial dok. 
prod. francusko-japońskiej.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Walt Disney przedstawia. 14.30
- Jeśli nie Oksford, to co? - tele
turniej. 15.00 - Studio spoit: pol
ska liga koszykówki. 16.40 - 
TLP - Twoja Lista Przebojów.
17.25 - „Pan Złota Rączka” - 
serial prod. USA. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melo
dia? - ąuiz. 18.50 -To jest Tele
wizja. 19.05 - „Jalna” - serial 
franc.-kanad. 20.00 - Wieczo
rynka. 2 0 3 0  - Wiadomości.
20.46 - Sport 20.48 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „FX IT  - film 
sensacyjny prod. USA (1991).
22.50 - Flirty z figlami. 23.40 - 
Sportowa sobota. 24.00 - „Gra 
pozorów*’ - film fab. prod. ang.
(1992). 1.55 - Klan - telenowela 
TVP. 3.00 - „The Stuntman” - 
film fab. prod. USA.

N I E D Z I E I , A-
22 MARCA

8.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. 8.15 - Notowania. 8.45 - 
Dziś w programie. 8.50 - Pora
nek filmowy. 9.15 - Teleranek. 
9.45* - „Christy” - serial prod. 
USA. 10.35-Dom. 11.00-„Pry
watne życie Bel Ami” - film fab. 
prod. USA (1947). 13.00-Anioł 
Pański - transmisja modlitwy 
Ojca Świętego. 13.20 - Tydzień.

fab. „Terroryści”. ,22.45 - Z 
Wilna. 23.00 - Kanał muzycz
ny. 23.40 - Patrol drogowy.
23.55 - Film fab. „Iluzje”. 

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon coutry. 9.40 - 
Citius. Altius. Fortius. 10.00 - 
Nowości muzyczne. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab.
12.1-5 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. 18.30 - No
wości muzyczne. 19.00 - Vil- 
sat cappucino. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - 02 słucha.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Aktualności wileńskie.
22.05 - Film fab. „Ahtonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ RO SJI
8.00, 11.00, 14,00, 17.00,

23.45 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek” . 9,00 - W 
świecie zwierząt. 9.45 - Biblio
teka domowa. 9.55, - S. „Po
czekalnia”. 11.15 - Razem.
14.20 - Film anim. 14.45 - Kla
syczna kompania. 15.10 - Cu
downy św iat czyli cinema.
15.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 16.10 - Do lat 
16 i więcej. 16.30 -  Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Fatalny spa
dek’4. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Te ciekawe zwie -̂ 
rzęta. 19.00 - Z życia wybit
nych ludzi. 19.30 - S. „Pocze
kalnia” . 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - S. 
„Poczekalnia”. 21.50 - Oskar- 
98.

14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
„Czepiaki z lasów Amazonii” - 
film dok. prod. angielskiej. 
14.40- Dania do podania. 14.55
- Stop klatka. 15.20 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 15.45 - Od 
przedszkola do Opola. 16.20 - 
Zaproszenie do Teatru TV. E. 
Rylski „Netta”. 16.30 - „Matkir 
żony i kochanki” - serial prod. 
TVP. 18.00 - Teleexpress. 18.25
- „Śmiechu warte” . 18.50 - 
Dziennik Telewizyjny Jacka Fe
dorowicza. 19.05 - „Doktor Qu- 
inn” - serial prod. USA. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 20.46 - Sport. 20.48 - 
Prognoza pogody. 21.00 - „Mi
łość i zdrada. Historia życia Mii 
Farrow” - serial prod. USA.
21.50 - Zwyczajni niezwyczaj
ni. 22.40 - Próg. roz. 23.10 - 
Sportowa* niedziela. 23.40 - 
Opinie - pr. publicystyczny. 0.15
- „Heayy”  - film fab. 1.15 - 
„Podróże po Szampanii i Arde- 
nach” - film dok. prod. francu
skiej. 2.15 - Korzenie.

PONIEDZIAŁEK. 
23 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Minphy Brown” - serial 
prod. USA. 930 - Wiadomości
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 |  
Mama i ja. 10.00-Dziejnik-quiz 
historyczny. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma
wiajmy o.dzieciach. 11.00 - 
„Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 11.50 - Magdalena z Kos
saków- „Maleńki karo karmiła 
mi żona”. 12.10 - Giełda pracy, 
giełda szans. 12.30 - Sensacje 
XX wieku. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - U 
siebie. 13,45 - Zobaczmy to jesz
cze raz. 14.35 - „Hitler - naczel
ny dowódca” - film dok. prod. 
niemieckiej. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - ,  J a  sam...” - maga
zyn dla dzieci. 16.05 - „Obrońcy 
zwierząt” - serial dok. prod. USA.
16.35 - MUR - program dla mło
dych widzów. 17.00-Czasy-Ka
tolicki Magazyn Informacyjny.
17.15 - „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 17.40 - Tydzień

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżumy.7.15 - Towa
ry pocztą. 7.20 - Strong przed
stawia. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30
- Grafoman. 7.40 - Dla dzieci.
7.55 - Film anim. 8.25 - Pra
wosławny kalendarz. 8.30 - 
Sportowa planeta. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 13.35 - S. 
„Kobieta”. 14.30 - S. „Mały 
włóczęga”. 15.05 - S. „Kosmo
drom”. 16.35 ,-. Poważna gra.
17.10 - Kryminalny dramat.
19.30 - Rozmaitości. 19.45 - 
S. „Santa Barbara” . 20.45 - 
Miasteczko. 21.20 - S. „Tajem
nice Petersburga”. 22.55 - Od
dział dyżurny. 23.10 - Podium.
23.35 - Najlepsze mecze NBA. 
0.20 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Szycie z resztek. 8.40 - Wielka 
restrospektywa. 9.00 - Kto jest 
kim w Polsce? 9.10 - Przyrod
nicy. 9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - Sza- 
fiki - program dla dzieci. 10.30
- Klasztory polskie. 11 ,00 - 
„Ostatni zagończyk” - film dok, 
12. 00 - Gościniec. 12.30 - 30 
Ton - Lista, lista, lista przebo- 
jów. 13.00- Wiadomości. 13.10
- „Rękopis znaleziony w Sara- 
gossie” - film fabularny prod. 
polskiej. 15.05 - Niedziela bę
dzie tylko dla nas. 15.40 - Auto
- Moto - Klub. 16.00 - Panora
ma. 16.20 - Omówienie progra
mu dnja. 16.30-Uczmy się pol
skiego. 17.00 - Teledyski, na ży
czenie. 17.10 - Spojrzenia na 
Polskę. 17-30 - Credo - maga
zyn katolicki. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Plecak pełen 
przygód”- serial dla młodych 
widzów. 18.45 - Krzyżówka

Prezydenta. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela TVP. 
18.50-Czytadło. 19.00-Twarzą 
w  twarz z Europą. 19.05 - Forum. 
19r50H7lesz - Wiadomośći. 19.52
- Prognoza pogody. 20.00 - Wie
czorynka. 2030 - Wiadomości
20.56 - Sport 20.59 - Prognoza 
pogody. 21.10 - Teatr Telewizji 
Eustachy Rylski „Netta” (premie
ra). 22.40 - W  centrum uwagi.
22.55-Twarzą w twarz z Europą.
23.05 -  Na czasie - Korek - repor
taż. 23.30 - Pr. Publ. 24.00 - Wia
domości. 0.07 - Sport. 0.10 - 
„Opowieść wiosenna” - film fab. 
prod. francuskiej. 1.55 -  „Na na
brzeżach” - film fab. USA. 4.00 - 
Uroczystość wręczenia nagród 
Amerykańskiej Akademii Filmo
wej - Oskary’97.

WTOREK.
24 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza pogo
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Szaleństwa teatralne. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Gdzieś na północy” - 
serial prod. kanadyjskiej. 11.50 
-Ludzie tacy, jak my. 12.10-Nie 
dotykaj mnie! 12.25 - Dom pe
łen zwierząt 12.35 - Laborato
rium. 13.00 - W iadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
M agazyn Notowań. 13.45 - 
Atom, gwiazdy, życie. 13.50 - 
Tajniki matematyki. 14.05 - 
„Zaprogramowana śmierć” - se
rial dok. prod. francuskiej. 14.30
- Studio TVE. 15.30 - Wiado
mości 15.40-Tik-tak-program 
dla dzieci. 16.05 - „Świat Bob- 
by’ego” - serial prod. USA. 
1635 1 RAJ - pr. dla młodych 
widzów. 17.00 - TLP - nowo
ści. 17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Sej- 
mograf. 18.00 -  Teleexpress.
18.15 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.45 - Studio sport. 19.50
- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.20 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.

szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
„Czarne chmury” - serial histo
ryczno- przygodowy prod. pol
skiej. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
„Łowca jasnowidzów”, scen. i 
reż. Jacek Koprowicz. 22.15 - 
Dzieje Młodej Polski w muzy
ce. 22.55 - MdM - program roz
rywkowy. 23.30 - Panorama. 
0.05 - „Zygfiyd” - dramat prod. 
polskiej (1986) 1.45 - Powita
nie w idzów amerykańskich.
1.50 - „Świat Artura” -film ani
mowany dla dzieci. 2.00 - Wia
domości,' 2.25 - Sport. 2.27; - 
Prognoza pogody. 2 30  - „Czar
ne chmury” - serial historyczno- 
przygodowy prod; polskiej. 3.30
- Panorama. 4.05 - „Łowca ja
snowidzów. 5.20 - Dzieje Mło
dej Polski w muzyce. 6.00 - 
MdM - Program rozrywkowy. 
6 35 - Credo - magazyn katolic
ki. 7.00 - W  centrum uwagi. 
7.20. - Teledyski na życzenie.
7.30 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików””, 
USA(1991). 10.30-„Żar. mło
dości” - kanad. serial obycz,
11.30 - „Drużyna „A” - ame- 
ryk. serial, sensac. 1 2 3 0  - 
„Brygada Acapulco” - serial 
sensac. USA (1996). 1330 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 14.00 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 15.00 - Link Jo
urnal-magazyn mody. 15,30- 
Drzewko szczęścia: gra-zaba- 
wa. 16.00 - „Inspektor Gadżet”
- serial paradokum entalny, 
USA (1996). 16.30 - Wolnoć, 
Tomku... - magazyn o budow
nictwie, 17,00 - Informacje.
17.15 - Piraci show: gra - zaba

20.56 - Sport. 20.59. - Prognoza 
pogody. 2 1.10-FilmTVP. 22.45
- W  centrum uwagi. 22.30 - 
Twarzą w  twarz z  Europą. 22.40
- „Oscaiy’97”. 0.15 - Wiadomo
ści. 0.22 - Sport 0,25 - Rozmo
wy na koniec wieku. 1.00 -B ez 
przebaczenia. 1.35 -„Prawo cią
żenia” - film prod USA (1991).

ŚRODA.
25 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komediowy 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00 - Klechdy i ba
jania. 10.30 - Domowe przed
szkole. 10.55 - Porozmawiajmy 
o  dzieciach. 11.00 - „Milagros”
- serial prod. włoskiej. 12.00 - 
Tata, a Marcin powiedział 12.10
- Grajmy w szachy. 12.20 - Co 
orzeknie sąd. 12.35 -P o w Ł
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - N a pierw
szych stronach gazet 14.10 - Z 
kościelnych skarbców. 14.25 - 
Siła tradycji - opowiada Szymon 
Kobyliński. 14.40 - Chochliko
we psoty, czyli zmagania z gra
matyką. 14.55 - Łowcy tajem
nic. 15.05 - Kształty muzyki.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Dizwi do lasu - magazyn przy
rodniczy. 16.05 - „Wishbone” - 
serial prod. USA. 16.35 - Ple
cak - magazyn harcerski. 17.00
- Gitarowe ABC. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Rzeczypospolita Samo
rządowa. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.50 - Goniec. 19.15 - 
Twarzą w  twarz z  Europą. 19.20
- „Barwy nieskończoności 1 
fraktale” - serial prod. australij
skiej. 19.50-Flesz-W iadomo
śc i 19.52 - Prognoza pogody.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
W iadomości. 20.56 - Sport. 
20.59-Prognoza pogody. 21.10
- „Wiosenne przebudzenie” - 
film fab. USA. 22.45 - W  cen
trum uwagi. 23.05 - Cafe.Fusy.

wa. 17.45 - „Nieustraszony” - 
ameryk. serial, sensac. 18.45 - 
Świat według Bundych” - ame- 
ryk. serial komed. 19.15 - „Sza
leję za tobą” - ameryk. serial 
komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - Polityczne graffiti. 
20JO  - „Żar tropików”, USA
(1991). 21.05 - „Pożegnanie z 
Afryką”, USA (1985). 0.10 - 
Informacje i biznes informacje. 
0 3 0  - Polityczne graffiti. 0.45
- Telewizyjne Biuro Śledcze.
1.15 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 1.45 - Przytul mnie.
2.45 - Link New Look. 3.15 - 
Cosmix.

RTL
8 . 00 - „Klan McGrego- 

rów” - serial obycz. 8.50 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 9.40 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 10.05 - 
„Sunsct Beach” - serial obycz.
10.50 - „Szczury nabrzeża” - 
serial laym. 11.40 - „Don Juan”
- m elodram at, H iszpania 
(1997). 13.10- „Uśmiech losu”
- serial obycz. 14.00 - Tele- 
shoping. 15.10- „KlanMcGre- 
gorów” -  serial obycz. 16.00 - 
„Siódemka dzieciom” - seriale 
anim. 16.55 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 17.20 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- „Airwolf* - serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - „Szczury na
brzeża” - serial krym. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55-„Wy
bór Zofii” - dramat psych. USA 
(1982). 2 3 3 0  - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.40 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 0.25 - 
„Seks, cenzura i srebrny ekran”
- film dok. 1.25 -7 minut - wy
darzenia dnia. 1.35 - Bionic Ever 
After- film SF USA (1994). 3.05 
- „Airwolf ’ - seria] sensac. 3.55
- „Seks, cenzura i srebrny ekran”
- film dok.

23.25 - Ukraina - próba niepod
ległości - reportaż. 24.00 - Wia
domości. 0.07 - Sport 0.10 - 
Wiolinem i basem. 035 - Fran
ciszka Starowieyskiego gawędy 
o sztuce. 0.45 - „Ostatni raz” - 
film fab. prod. USA(1994). 2.15 
-Co orzeknie sąd. 2 3 0 -Jak zna
leźć dobrą pracę. 2.40 - Rodzi
ny i miasta.

CZWARTEK. 
26 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata? 9.05
- „Szalone dziewczyny”  - serial 
[ród. USA. 930 - Wiadomości
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Mamija. 10.00-Słowa, słówka i 
półsłówka. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00-,,Ca- 
gneyi Lacey” - serial prod. USA.
11.50 |  Tańce polskie. 12.10 - 
Gotowanie na ekranie. 12.20 - 
Mamo, coś się stało! 1230-Opo
wieść o rzęsorku i pluszczu - film 
dole prod. niemieckiej. 13.00 |  
Wiadomości 13.10-Agrobiznes. 
1320-Magazyn Notowań. 13.45
- W  rajskim ogrodzie. 14.10 - 
„Czepiaki z  lasów Amazonii” - 
film dok. prod. ang. 14.40- Opo
wieści bałtyckie. 15.05-Przyrod
nicy. 1530 - Wiadomości 15.40
- Ciuchcia. 16.05 - „Szczenięce 
lata Toma i Jeny’ego” - serial 
anim. prod. USA. 1635 - Teatr 
jak życie. 17.00 - Sport i zabawa.
17.15 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.40 -  Diariusz rzą
dowy. 18.00 - Teleexpress. 1825
- Jaka to melodia? - quiz. 18.50 - 
360 stopni dookoła ciała. 1920 - 
Bezpieczniej. 19.25 - Credo |  
magazyn katolicki. 19.50-Flesz - 
Wiadomości. 19.52 - Prognoza 
pogody. 20.00 - Wieczorynka. 
2020-Bezpieczniej.2030-Wia
domości 20.56 - Sport 20.59 - 
Prognoza pogocfy. 21.10 - Serial
22.00 - W  centrum uwagi 22.25 
-TWarząwtwarzzEuropą 23.10
- „Historia jednej butelki” - film 
doić 2330 - Pegaz. 24.00 - Wia
domości. 0.07 - Sport 0.10 - 
„Tbm, gdzie chadzają anioły” - 
film fab. prod. ang. (1991). 2.00- 
W rajskim ogrodzie.

Program TYP-1



L A M PK A  ZA SETKĘ
16 p ro c. d o rosłych  Po laków  d e k la ru je  ab s ty n en c ję , ale  za  to  8 p ro c. osób pełno letn ich  

w ypija połowę w szystk ich  n apo jów  w yskokow ych, z n a jd u ją cy c h  się na  ry n k u . Polacy  są co 
p raw d a  zw olennikam i m ocnych tru n k ó w , a le  c o ra z  więcej p i ją  też  w ina i piwa.

16 proc. dorosłych, jak  wyni stresem-Dzieci | tłkich środowiskPierwszy kieliszek wódki pol
skie dziecko jeszcze kilkanaście lat 
temu wypijało mając przeciętnie 14 
- 15 lat. Teraz wiek inicjacji alko
holowej się obniżył i wynosi 9-12 
lat. Młodzież pije coraz więcej, 
chętniej niż dawniej sięgają po „coś 
z procentami” kobiety. Spożycie 
wyrobów spirytusowych, liczone 
na jednego mieszkańca, stawia 
Polskę w ścisłej czołówce świato
wej ludów pijących dużo i „moc
no”. Straty ekonomiczne, spowo
dowane nadużywaniem alkoholu, 
są w naszym kraju o 1/4 wyższe niż 
w krajach Unii Europejskiej, gdzie 
wynoszą około 3-4 proc. produk
tu krajowego brutto - stwierdzono 
z zaniepokojeniem podczas posie
dzenia rządu. Okazją do zastano
wienia się nad polskim modelem pi
cia było przyjęcie sprawozdania z 
realizacji ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho
lizmowi w 1996 r. Wypiliśmy wów
czas na statystyczną głowę 7-9 litrów 

"stuprocentowego alkoholu.

ka z różnych badań, deklaruje abs
tynencję, ale za to 8 proc. osób pe
łnoletnich wypija połowę wszyst
kich napojów wyskokowych, znaj
dujących się na rynku. Mężczyźni 
piją prawie pięć razy więcej alko
holu niż kobiety, ale rośnie, nieste
ty, liczba alkoholiczek. Polki spo
żywają 20 proc. sprzedanego na 
rynku alkoholu. Od alkoholu jest 
uzależnionych'około 900 tys. ludzi 
(10 proc. to kobiety), z czego oko
ło 130 tys. zarejestrowało się w 
placówkach lecznictwa odwyko
wego. W sprawozdaniu z realizacji 
ustawy stwierdzono, że około mi
liona osób jest chorych tylko dla
tego, że nadużywało alkoholu t wy
stępują u nich zaburzenia układu 
trawiennego, krążenia, choroby 
neurologiczne i nowotwory. Osza
cowano, że około 3 min dorosłych 
i dzieci z rodzin alkoholików cierpi 
na różnorodne schorzenia psycho
somatyczne oraz zaburzenia emo
cjonalne, wywołane nieustannym ‘

Pistolet i pomarańcze
- P rz y ło ż y li m i p is to le t  do  s k ro n i ,  k a z a li  w s ia d a ć  do 

sw o jeg o  sa m o c h o d u  i w yw ieź li m n ie  do la su  - s k a rż y ł  się 
sw a rz ęd z k le j p o lic j i  u k r a iń s k i  k ie ro w c a , n a  k tó re g o  n a 
p a d ło  c z te re c h  z a m a sk o w a n y c h  b a n d y tó w .

Ukraiński kierowca wiózł z Ha
noweru kilka fon pomarańczy. W po
niedziałek w nocy, około godziny 2.3Ó, 
zatrzymałsię w Swarzędzu na nie
strzeżonym parkingu przy ulicy War
szawskiej. Zdążył wysiąść ze swego 
ciężarowego Mercedesa, gdy tuż 
obok niego zatrzymał się granatowy 
Ford Sierra, z którego wyskoczyło 
czterech zamaskowanych, młodych 
mężczyzn. Jeden z nich przyłożył 
Ukraińcowi pistolet do skroni. Wję- 
zy ku rosyjskim nakazał mu oddać klu
czyki do prowadzonego przez niego 
TJR-a i wsiąść do Forda.

Pojmanego wywieziono kiikana- 
ście ki lornet rów w stronę Wrześni. W 
lesie w okolicach Kostrzyna kazano 
mu wysiąść. Po przeszukaniu zabrano

mu 200 dolarów i 110 marek. W cza
sie przeszukiwania bandyci przeprowa
dzili kilka rozmów przez telefon komór
kowy. Prawdopodobnie szukali kupca 
na zrabowane pomarańcze. Po chwili 
do przerażonego Ukraińca dotarło po
lecenie, by wracał do Swarzędza, do 
swego samochodu. Po kilku godzinach 
udało mu się tam dotrzeć, jednak bez 
kluczyków nie mógł uruchomić pojaz
du. Towar został nietknięty. Prawdo
podobnie nie było na niego chętnych.

Policja o napadzie powiadomio
na została dopiero około godziny
17.30, po bezskutecznych próbach 
uruchomienia przez Ukraińca silnika 
swego samochodu.

(tebe)
„Głos Wielkopolski”

Dama z nosem z tytanu
D z i ę k i  u n i k a l n e j  o p e r a c j i  A n g i e l k a  m o ż e  

s i ę  w r e s z c i e  p o k a z y w a ć  n a  u l i c y
Przez fata Angielka Eleine Field- domu bez nosa, z wielką dziurą na

house z miasteczka Doncaster ukry
wała przed światem swoją twarz. Bała 
się, że potworna deformacja jej nosa, 
wywołana straszną chorobą genetycz
ną stanie się przedmiotem kpin i szy
derstw otaczających ją  ludzi.

- Bałam się wychodzić z domu - 
mówi Fieldhouse. - A kiedy musia
łam już gdzieś wyjść, owijałam twarz 
chustką i dodatkowo przykrywałam 
ją  włosami. Mimo to ludzie dostrze
gali to, co zostało z mojego nosa. 
Wówczas na ich twarzy pojawiał się 
grymas obrzydzenia, a chwilę później 
patrzyli w niebo albo obserwowali 
swoje buty. To było upokarzające. 
Byłam dziwem natury z wystawy 
okropności. Teraz to się zmieniło.

Tymczasem jeszcze niedawno 
wydawało się, że nie tylko twarz Bry- 
tyjki nie zostanie uratowana, ale bę
dzie z niąjeszcze gorzej. Genetyczna 
choroba, która kilka lat temu spbwo-■ 
dowała zapadnięcie się przegrody no
sowej u Fieldhouse rozwijała się na
dal. Groziła jej amputacja resztek 
nosa. W to miejsce dostałaby plasty- 
kową protezę, przez którą nie mogła
by oddychać. Poza tym musiałaby ją 
często zdejmować. - Jak wyobrazi
łam sobie to codzienne zdejmowanie 
i zakładanie protezy i chodzenie w

wierzchu, wpadłam w przerażenie ■ 
opowiada Brytyjka. -  Zjeździłam cały 
kraj w poszukiwaniu ratunku.

Niniana Peckitta, chirurga pla
stycznego, który podjął się odtworze
nia mojego libsa, znalazła niedaleko 
swojego doniu w momencie, kiedy 
już chciała się poddać losowi.

Dr Paul Chui, który asystował 
przy odtwarzaniu nosa Fieldhause 
twierdzi, że taka operacja została 
przeprowadzona po raz pierwszy w 
historii medycyny. - Bo to nie była 
zwykła operacja plastyczna - opowia
da Chui. - Najpierw musieliśmy z ty
tanu stworzyć nową przegrodę noso
wą wraz z nosowymi dziurkami. Na
stępnie ta metalowa konstrukcja zo
stała przykręcona do czaszki pacjent
ki. 1 dopiero na niej mogliśmy odtwo
rzyć tkanki nosa.

Operacja trwała wiele godzin, ale 
udało się. Rany goją się błyskawicz
nie. - Tak dobrego rezuitafu ńie spo- ' 
dziewałam się - cieszy się Elaine Field
house. - Mój nos wygląda prawie nor
malnie. Wreszcie mogę wyjść na uli
cę z odkrytą twarzą. 1 mam na czym 
oprzeć okulary.

TS
„Super Express”

mają mniejsze szanse rozwoju, nie
jednokrotnie cierpią biedę, bywa
ją  zdemoralizowane.

Pijący są mniej wydajni w pra
cy, częściej ulegają wypadkom w 
czasie działalności zawodowej, 
częściej przebywają na zwolnie
niach lekarskich lub opuszczają dni 
pracy bez stosownej „podkładki”. 
W sprawozdaniu szacuje się, że 
liczba osób, która w pracy nie 
może wytrzymać bez piwa czy wód
ki (często pitych potajemnie), od 
1994 roku zaczęła się zmniejszać. 
Osoby nietrzeźwe często narusza
ją  prawo 1 zwłaszcza recydywiści 
popełniają przestępstwa będąc „po 
wódce” lub podczas czy bezpo
średnio po alkoholowej libacji. Po
ważnym problemem są pijani kie
rowcy, stwarzający zagrożenie nie 
tylko dla swojego zdrowia i życia. 
Polski model picia - dużo i mocne
go alkoholu - jest uważany za naj
gorszy z możliwych. Choć wzrasta 
spożycie piwa i wina, wciąż w 
strukturze sprzedaży alkoholu po
nad połowę stanowi wódka.

Stella SAWAJNER 
„Trybuna Śląska”

Naprawdę się bałam!
W  sobotę znana reportażystka M aria Wiernikowska, autor

ka cyklu „W idziałam”  wróciła z Bagdadu. Na gorąco podzieliła 
się z czytelnikami „TŚI.”  wrażeniami z „twierdzy Husajna” :

- Nie wiem, czy powinnam co
kolwiek mówić, zanim zrobię swój 
program. Ale obawiam się, czy co
kolwiek zdołam zrobić! Niewiele wi
działam w Iraku. Nie mogę pokazać 
różnych rzeczy. Nawet tych, które 
widziałam kątem oka. Bo to był 
pierwszy kraj, w którym tak napraw
dę nie odważyłam się wyciągnąć ka
mery na widok karabinu. Słyszałam 
wcześniej, że konsekwencje tego 
mogą być bardzo surowe. To kraj 
wojny. Tam jest zdecydowanie wo
jenna atmosfera. Każdy przybysz z 
zewnątrz, a zwłaszcza przybysz z ka
merą, w dodatku sojusznik Stanów 
Zjednoczonych, może być natych
miast potraktowany jak szpieg. O ile 
wiem, w tym kraju nie ma żartów.

Gdziekolwiek byśmy się nie ru
szyli, była autocenzura. Zresztą nie 
tylko „auto”. Wyraźnie pokazywano 
nam, który pomnik możemy fotogra
fować i pod jakim kątem. A jeżeli ka
merę odchyli się od tego kąta - na
tychmiast jest zakaz. Nie zabrali nam 
kamery, bo byliśmy okropnie ostroż
ni! Mieliśmy stałego przewodnika, 
kierowcę, bez którego nie można się 
ruszyć. Nie mogłam sfotografować 
żadnego pałacu prezydenckiego. W 
każdym z nich są działa przeciwlot

nicze, bądź gniazda karabinów ma
szynowych. I wiadomo, że to nie są 
Pałace Kultury. Nie udało mi się spo
tkać żadnego dostojnika, bo oni nie 
byli zainteresowani rozmową z pra
są. A zwłaszcza prezydent

Zwykli ludzie od wielu lat wal
czą o przetrwanie. Dla nich kolejna 
groźba ze strony Amerykanów to 
chleb powszedni. Im ciągle ktoś 
czymś grozi. W mniej lub bardziej 
zawoalowany sposób. Wszyscy, któ
rzy chcieli się odezwać przed kame
rą, popierają Saddama.

Wożono nas pięknym samocho
dem, spaliśmy i jedliśmy w luksuso
wym hotelu. Ludzie, z którymi mo
gliśmy się spotkać, wyglądają, jakby 
ich życie toczyło się najnormalniej w 
świecie. Ale mieliśmy ciągłą świado
mość, że pod tym wszystkim toczy 
się inne życie. Jest wojna, wybucha
ją  pocisk-i. Ostrzelano kasyno ONZ. 
Co chwilę słyszeliśmy, że propagan
da Husajna oskarża cały Zachód o 
przygotowywanie siatki szpiegów. 
Zależało mi, żeby wyjechać z Iraku. 
A stamtąd trudno się wydostać! Do 
najbliższego lotniska jest tysiąc kilo
metrów.

Wysłuchał: Jarosław RYBAK 
- " „Trybuna Śląska”

Nauka lojalności
D w u o so b o w a  d e le g a c ja  p o ls k ic h  s łu ż b  s p e c ja ln y c h  

g o ś c iła  w c z o ra j  w B r u k s e l i .  P o d c z a s  p o s ie d z e n ia  K o 
m ite tu  B e z p ie c z e ń s tw a  N A TO  p r z e d s ta w ic ie le  U rz ę d u  
O c h ro n y  P a ń s tw a  i W o jsk o w y ch  S łu ż b  In fo rm a c y jn y c h  
p rz e k o n y w a li  n a sz y c h  p rz y s z ły c h  s o ju s z n ik ó w , ż e  m o że 
m y b y ć  p a r tn e r e m  w ia ry g o d n y m  i lo ja ln y m .

Trwa tym samym proces rozwie- go prawa - mówi Magdalena Klu-
wania wątpliwości sceptyków z 
NATO, którzy uważają, że nasze służ
by specjalne są w stanie rozkładu, in
filtrowane przez Rosjan, skorumpowa
ne i nie potrafią zapanować nad prze
ciekami informacji. Tego rodzaju przy
padłości byłyby nie do zaakceptowa
nia w sytuacji, gdy Polska uzyska sta
tus członka Paktu Północnoatlantyckie
go. Ma to nastąpić w kwietniu przy
szłego roku.

Do działań gwarantujących naszą 
lojalność zachęcał polskie władze gosz
czący miesiąc temu w Warszawie szef 
Biura Bezpieczeństwa NATO Peter 
Gallant. Występujący wczoraj w Bruk
seli zastępca szefa UOP Jerzy Nóżka 
przekonywał, że takie inicjatywy są - 
podejmowane.

- Przede wszystkim potrzebna 
jest zmiana'wielu przepisów nasze-

czyńska, pełniąca obowiązki rzecz
nika prasowego UOP. - Przedstawi
ciele parlamentu zapowiadali już, na 
przykład, rychłą nowel izację ustawy 
o tajemnicy państwowej. W krajach 
Paktu kwestie dostępu określonych 
osób do niejawnych informacji są 
bowiem regulowane bardzo szcze
gółowo, a u nas tego brak.

Komitet Bezpieczeństwa NATO 
jest jedną ż agend Sojuszu, w pracach 
których przedstawiciele Polski mogą 
brać udział już teraz. Jest to możliwe 
dzięki podpisaniu w grudniu ubiegłego 
roku dokumentów o przystąpieniu do 
Sojuszu. Zaplanowane-są już kolejne 
wizyty delegatów naszych spec-służb 
w instytucjach NATO. Najbliższa od
będzie się w kwietniu.

(przem) 
„Głos Wielkopolski”

„Express Wieczorny”: 
próbowaliśmy po

wstrzymać desperata
Mężczyzna, który przedwczo

raj podpalił się koło Sejmu, rano 
przyszed ł zdesperow any do 
„Expressu Wieczornego”. Pró
bow aliśm y go powstrzym ać. 
Obiecaliśmy mu pomoc. Darem
nie - ubolewa redakcja. Według 
niej, 40-letni Zbigniew K. odsie
dział trzy lata za kradzież samo
chodów. Po wyjściu z więzienia 
nie udało mu się znaleźć pracy. 
Odmówiono mu też zasiłku dla 
bezrobotnych.

„EW”, opisując całe zdarzenie, 
przypomina, że już w ub.r. z 20 tys. 
skazanych, ponad 45 proc. przedter
minowo zwolnionych ponownie po
pełniło przestępstwo, a większość z 
nich została do tego zmuszona tra
giczną sytuacją materialną. Każdy z 
-byłych więźniów może liczyć jedy
nie na 28 zł 60 gr zapomogi - infor
muje gazeta powołując się na Woj
ciecha Knapa, rzecznika prasowe
go Centralnego Zarządu Zakładów 
Karnych.

(PAP)

Małe bum i po aucie
W a r s z a w s k a  p o l i c j a  o s t r z e g a  p r z e d  n o w ą  m e to d ą  k r a d z i e ż y  s a m o c h o d ó w -  

z lo d z i e je  o p r a c o w a l i  n o w y  s p o s ó b  k r a d z i e ż y  s a m o c h o d ó w .
S t łu c z k a  k o s z to w a ła  k i e r o w c ę  e k s k lu z y w n e g o  J a g u a r a  s t r a t ę  a u t a .  G d y  w y 

s i a d ł ,  s p r a w c a  w y p a d k u  p r z y s t a w i ł  m u b r o ń  d o  g ło w y  i z a b r a ł  k lu c z y k i .  Po 
c h w i l i  z ł o d z i e j  o d j e c h a ł  j e g o  s a m o c h o d e m  w a r ty m  3 8 0  t y s .  z ł .  P o l i c j a n c i  
a l a r m u j ą ,  ż e  s p o s ó b  „ n a  s t ł u c z k ę ” j e s t  c o r a z  c z ę ś c ie j  w y k o r z y s ty w a n y .

40-letni mężczyzna jechał z żoną 
bordowym Jaguarem ulicą Warn 
szawską w Markach we wtorek 
wieczorem. Nagle poczuł uderzenie 
w tył samochodu.

Na stłuczkę
- - Wysiadł wściekły. Chciał uzy

skać oświadczenie od sprawcy wy- 
padku. Ten zamiast kwitka, przysta
wił mu broń do głowy i zabrał klu
czyki. Potem wyrzucił z samochodu 
żonę i odjechał. Drugi złodziej w 
ślad za nim pojechał Audi - opowia
dają policjanci z południowopra- 
skiej komendy.

Stołeczni policjanci mówią, że 
co tydzień w granicachjwojewódz-

twa ginie w ten sposób przynajmniej 
pięć aut. - Jednak liczba takich przy
padków stale wzrasta. Być może 
stare sposoby złodziei zawodzą - 
mówią stołeczni policjanci.

Do tej pory złodzieje najczęściej 
posługiwali się sposobem zwanym 
„na koło”, lub „na oponkę”. Jechali 
za upatrzonym samochodem i po
kazywali na migi, że z autem dzieje 
siącoś^złcgo - mówiąstołeczni po- 

. licjanci. - Gdy kierowca zjeżdżał na 
• pobocze i wychodził z auta, juz do 

niego nie wracał. ^
Policjanci radzą

* Nie należy reagować na 
znaki dawane przez innych kie

rowców. Jedziemy tak długo, aż 
sami poczujemy, że z autem rze
czywiście dzieje się coś złego, 
bądź zatrzymujemy się dopiero 
pod komisariatem czy przy radio
wozie. * Gdy ktoś uderzy w nasz 
samochód w ciemnej pustej ulicz
ce, możemy być przekonani, że 
chce nas okraść. Lepiej wtedy nie 
wysiadać z samochodu. - Jeżeli, 
przy jakiejkolwiek kolizji musimy 
wyjść jednak z auta, to pamiętaj
my, aby je zamknąć i uruchomić 
wszystkie alarmy - radzi Jerzy 
Skrycki, komendant południowo- 
praskiej policji.

ZIR
„Super Express”
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Watykan

Sakra bisku dla księdza Stanisława Dziwisza

W uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP, Jan Paweł 
II udzielił w  Bazylice św. Piotra w  Watykanie, święceń bisku
pich trzem nowo mianowanym przez siebie biskupom, min. 
swemu osobistemu sekretarzowi, księdzu Stanisławowi Dzi- 
wiszowi (patrz na zdjęciu).

Mszę korisekracyjną koncelebrowali z papieżem waty
kański sekretarz stanu, kardynał Angelo Sodano oraz arcybi
skup metropolita krakowski, kardynał Franciszek Macharski. 
W mszy uczestniczyło 49 kardynałów oraz blisko 100 bisku
pów. Na nadanie sakry biskupiej Stanisławowi Dziwiszowi 
przybyło kilkuset wiernych z Polski, w tym delegacja z jego 
rodzinnej Raby Wyżnej. Obecnych było kilkunastu biskupów 
z  Polski.

Obok kardynała Macharskiego do Rzymu przybyli m.in. 
arcybiskup metropolita poznański Juliusz Paetz, biskupi po
mocniczy z Krakowa Albin Małysiak i Kazimierz Nycz, bi
skup drohiczyński, Antoni Dydycz, biskup sufragan wro
cławski, Edward Janiak, biskup rzeszowski, Kazimierz Gór
ny, biskup bielskobialski, Tadeusz Rakoczy, biskup połowy 
WP, Leszek Sławoj Głódźoraż sekretarz Konferencji Episko
patu Polski, bp Tadeusz Pieronek.

Wraz ze Stanisławem Dziwiszem święcenia biskupie otrzy
mali w czwartek prefekt Domu Papieskiego, James Harvey 
oraz mistrz papieskich ceremonii liturgicznych Piero Marini.

FoŁEPA-ELTA
Zwracając się do bpa Dziwisza Jan Paweł II powiedział: 

„Mija 35 lat od dnia, kiedy w  Katedrze na Wawelu udzieliłem 
Ci, drogi księże Stanisławie, święceń kapłańskich. Po trzech 
latach mianowałem Cię moim kapelanem. Od początku mego 
pontyfikatu stoisz wiernie u  mego bókujako sekretarz, dzie
ląc trudy i radości, niepokoje i nadzieje związane z posługą 
Piotrową. Dziś z radością wielbię Ducha Świętego, który 
przez moje ręce udziela Ci sakry biskupiej. Jako drugi Prefekt 
Domu Papieskiego, dzięki swemu bogatemu doświadczeniu, 
będziesz mógł świadczyć dobro wszystkim, k tórzyz racji 
posługi albo jako pielgrzymi przybywają do Stolicy św. Pio
tra”.

Biskup Dziwisz urodził się w roku 1939. Studiował w 
. Wyższym Seminarium Duchownym w  Krakowie. Święcenia 
kapłańskie przyjął w roku 1963. Otrzymał doktorat ną Pa- 

, pieskim Wydziale Teologicznym w Krakowie. W  1966 roku 
został kapelanem i sekretarzem arcybiskupa krakowskiego, 
Karola Wojtyły, Od i 978 roku jest sekretarzem osobistym 
Jana Pawła II. Jest jego najbliższym współpracownikiem. W 
czerwcu 1997 roku Stanisław Dziwisz został kanonikiem 
Katedry Wawelskiej. Jest także kanonikiem katedry lwow
skiej. 7 lutego br. Jan Paweł II mianował go drugim prefektem 
Domu Papiesldego, obdarzając zarazem godnością biskupa 
tytularnego San Leone.

Biskup Stanisław Dziwisz-sylwetka
Obecny zawsze u boku Jana Pawła II, już  od porannej 

mszy w prywatnej kaplicy papieskiej, nowo konsekro
wany w  czwartek biskup Stanisław Dziwisz był najbliż
szym pomocnikiem Karola Wojtyły jeszcze w jego kra
kowskich czasach. Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk 
arcybiskupa Karola Wojtyły już w  1963 r., w  katedrze na 
Wawelu, a w  3 lata później został jego kapelanem i sekre
tarzem jako arcybiskupa Krakowa.

Urodzony w  1939 r. pod Krakowem Stanisław Dzi- i 
wisz poznał Karola Wojtyłę w Zakopanem, dzięki wspól
nemu zamiłowaniu do nart.

Studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w 
Krakowie, gdzie uzyskał dyplom w  dziedzinie nauk teolo
gicznych. Na swym skromnym, ale zarazem niezwykle 
istotnym stanowisku, ten pozostający zawsze „w tle” 
sekretarz papieża, zajmuje się „filtrowaniem” próśb o 
audiencję u Ojca Świętego. Jest to jedna z jego ważnych 
funkcji.

„Od początku mego pontyfikatu stoisz wiernie u mego 
boku jako sekretarz, dzieląc trudy i radości, niepokoje i

nadzieje związane z posługą Piotrową”- powiedział pa
pież podczas uroczystości konsekracyjnej.

Agencje powołując się na nieoficjalne źródła watykań
skie w yrażają przypuszczenie, iż bp Dziwisz jest, być 
może, jednym  z dwóch kardynałów mianowanych in pec- 
tore, tj. niejawnie, przez papieża na niedawnym konsy- 
storzu.

Jako biskup-sekretarz papieża i nowo mianowany 
drugi Prefekt Domu Papieskiego będzie też jednym  z 
najbliższych doradców Jana Pawła II w trakcie organi
zowania obchodów Wielkiego Jubileuszu Drugiego t y 
siąclecia.

Agencje podkreślają, że papież po raz pierwszy w 
najnowszej historii Kościoła mianował biskupem swego 
sekretarza osobistego. Dotąd zazwyczaj sekretarze pa
piescy otrzymywali sakrę biskupią z rąk następców swych 
szefów. Paweł VI mianował biskupem księdza Lorisa Ca- 
povillę, sekretarza osobistego papieża Jana XXIII, a Jan 
Paweł II księdza Pasquale Machiego, sekretarza swego 
poprzednika.

Kreml zapewnia, 
że Jelcyn czuje się coraz lepiej

trum Medycznego przy administracji 
prezydenta FR, i profesor Renat Ak- 
czurin, kardiochirurg, który w paź
dzierniku 1996 roku wszczepił Bory
sowi Jelcynowi pięć bypassów, „w 
ostatnich dwóch dniach niejednokrot
nie kontaktowali .się z członkami ro
dziny prezydenta i rozmawiali o  jego 
zdrowiu” .: _ -

Z kolei Walentin Jumaszew, spo
tykając się  we wtorek wieczorem z 
redaktorami naczełnymi niektórych 
mediów rosyjskich, wspom niał, że 
„istn ieje niebezpieczeństw o powi
kłań” , ponieważ „choroba poszła w 
dół”. Zdaniem dziennika ,JCommier- 
sant-Daily”, szef prezydenckiej admi
nistracji prawdopodobnie miał na my
śli płuca.

Lekarze; z którym i rozm awiał 
moskiewski dziennik, ostrzegają, że 
kolejne zapalenie płuc - Jelcyn prze
szedł ciężkie, obustronne zapalenie 
płuc przed rokiem - może zakończyć 
się poważnymi powikłaniami, w  tym 
niewydolnością lub nawet zawałem 
serca. Medycy obawiają się też o pre
zydencką wątrobę i nerki.

„Kommiersant-Daiły” uważa, że 
właśnie złym  samopoczuciem prezy
denta należy tłumaczyć to, że Borys 
Jelcyn od 8 dni ani razu nie pokazał się 
w  telewizji. W czasie poprzedniej cho
roby -w grudniu 1997 roku - rosyjskie 
śtacje telewizyjne prawie codziennie 
przekazywały migawki filmowe z  pro
tokolarnych spotkań prezydenta.

M oskiew ski dziennik  zw rócił 
również uwagę, że od wtorku, kiedy 
poinformowano o odwołaniu szczytu 
W spólnoty N iepodległych Państw 
(WNP), ceny akcji rosyjskich przed- 
siębiorstw, w tym także tych najlep
szych, zniżkują. Wcześniej przez kil
ka dni giełda trwała w  oczekiwaniu. 
Specjaliści uspokajają, że ma to też 
związek ze spadkiem cen ropy nafto
wej na rynkach; św iatowych.,

P rzy g o to w an ia  do sp o tk an ia  
przywódców Rosji, Francji i Niemiec 
w  Jekaterynburgu „idą pełną parą” - 
poinformował w  czwartek Siergiej Ja- 
strzembski, sekretarz prasowy prezy
denta Rosji. Kreml zapewnił zarazem, 
że Borys Jelcyn czuje się coraz lepiej.

Jastrzembski przekazał, że w  pią
tek w południc szef kremlowskiej ad
ministracji Walentin Jumaszew złoży 
Jelcynowi szczegółowe sprawozdanie 
na temat stanu przygotowań do ural- 
skiego szczytu.

Borys Jelcyn, Jacques Chirac i 
Helmut Kohl umówili sięna nieformal
ne spotkanie w Jekaterynburgu - ro
dzinnych stronach rosyjskiego prezy
denta - na przyszły czwartek. Jelcyn 
spodziewany jest tam w przeddzień 
szcźytu. Nie ma jednak pewności, czy 
kremlowscy lekarze zgodzą s ię na tę 
ryzykowną podróże .

Je lcyn  od ubiegłego czw artku 
przebywa w swojej podmoskiewskiej 
rezydencji Gorki-9, gdzie kuruje się z 
ostrego zapalenia górnych dróg odde
chowych. Przez cały czas przyjmuje 
antybiotyki.

Wszelako Kreml zapewnia, że pre
zydent czuje sięcorąz lepiej. W  czwar
tek, zdaniem  prezydenckiej służby 
prasowej, jego stan był „zadowalają
cy” . Procesy zapalne wygasają. Cho
remu dokucza jednak kaszel i chryp
ka. W  piątek lekarze zamierzają zakoń
czyć terapię antybiotykową - utrzy
muje kremlowska służba prasowa.

W  czwartek, jak  podał Kreml, Jel
cyn wezwał do swojej rezydencji Ju- 
maszewa. N ie doszło natom iast do 
skutku jego środowe spotkanie z pre
mierem Wiktorem Czernomyrdinem.

Optymizmu Kremla nie podziela 
część mediów moskiewskich.

„K om m iersant-D aily” tw ierdzi 
wręcz, że prezydenccy lekarze są  w  
dalszym ciągu zaniepokojeni stanem 
zdrowia. Jelcyna. Według dziennika, 
prófesor Siergiej Mironów, szef Cen-

Prawnik wątpi w  postawienie 
Żyrinowskiego przed sądem
Przewodniczący kom itetu rosyj

skiej Dumy ds. bezpieczeństwa, praw
n ik  W ik to r Iliu ch in  zauw aży ł w 
czwartek, że sprawa Żyrinowskiego 
może nie trafić na wokandę, gdyżpro- 
kuratura może się nie doszukać w  czy
nach lidera nacjonalistów znamion 
przestępstwa.

Iliuchin skomentował w  ten spo
sób decyzję Prokuratury Generalnej 
FR, która wszczęła we wtorek śledz
two przeciwko W ładimirowi Żyri- 
nowskiemu - Ijderowi Liberalno-De
mokratycznej Partii Rosji. Żyrinow- 
ski w  zeszłą środę wywołał burdę w 
Dumie Państwowej, znieważył kilku 
deputow anych z  dem okratycznej 
frakcji „Jabłoko” , a gdy przewodni
czący izby pozbawił go głosu, zajął 
jego miejsce w  prezydium i przez bli
sko godzinę uniemożliwiał kontynu
owanie obrad. Posłów, którzy próbo
wali go stamtąd usunąć, brutalnie ode
pchnął i oblał wodą mineralną. Uży
w ał przy tym nieparlam entarnych

wyrażeń.
W iktor Iliuchin przypomniał, że 

związane ze skandalem materiały, w 
tym kasetę wideo, Prokuratura Gene
ralna skierowała do komitetu śledcze
go MSW, który za 15-20 dni powi
nien przekazać wyniki badań Proku
raturze.

Zdaniem Iliuchiną, który odwołał 
się do swojej wieloletniej praktyki 
prawniczej, istnieje 50 proc. szans na 
to, że Prokuratura Generalna doszuka 
się w czynach Żyrinowskiego znamion 
przestępstwa.

Frakcja ,Jab łoko” uznała akcję 
Żyrinowskiego za „bandycki atak na 
instytucję państwową”, ponieważ jed
nak jej wniosek o ukaranie Żyrinow
skiego nie przeszedł w  Dumie, o  ocenę 
zachowania lidera LDPR zwrócono się 
do Prokuratury Generalnej.

Postawienie Żyrinowskiego przed 
sądem wymagałoby pozbawienia go 
immunitetu poselskiego, a to, jak  się 
sądzi, jest mało prawdopodobne.

Izrael protestuje przeciwko 
uroczystościom w Rydze

Izraelskie m inisterstwo spraw 
zagranicznych zaprotestow ało  w 
czwartek przeciwko obchodom 55. 
rocznicy utworzenia Legionu Łotew
skiego SS, które odbyły się 15 i 16 
marca w  Rydze. Głównym punktem 
tych uroczystości był przemarsz 500 
byłych legionistów przez centrum 
stolicy Łotwy i złożenie wieńców 
pod Pomnikiem Wolności.

Izraelskie MSZ Zwraca uwagę, że 
J e s t  rzeczą bolesną, iż kraj, którego 
większość obywateli żydowskiego 
pochodzenia została wymordowana, 
czci pamięć morderców i ich kolabo

rantów” . Z 75-tysięcznej społeczno
ści żydowskiej na Łotwie zginęło w 
latach drugiej wojny światowej 35 
ty  s.

Ministerstwo wyraża zadowole
nie, że rząd łotewski polecił swoim 
przedstawicielom, aby nie uczestni
czyli w obchodach rocznicy Legionu 
Łotew skiego. Ł otew ski m in ister 
spraw zagranicznych Valdis Birkavs 
stwierdził nawet, że rząd nie będzie 
reprezentowany na obchodach rocz
nicowych, bowiem „potępia ideolo
gię hitlerowską i przejawy neonazi- 
zmu”.

Vajpayee zaprzysiężony 
na stanowisku premiera
Atala Behari Vajpayee przywódca nacjonalistycznej 

Indyjskiej Partii Ludowej (Bharatiya Janata Party - BJP) 
w czwartek został zaprzysiężony na stanowisku pre
miera Indii (p atrz  na zdjęciu). Zaprzysiężenia dokonał 
prezydent Kocheril Raman Naraynan.

71 -letni Vajpayee stanie na czele koalicyjnego rządu 
trzynastu partii, który może zostać powołany nawet tego 
samego dnia, w  czwartek. Przypuszczalnie gabinet skła
dać się będzie z  42 ministrów.

Prezydent powierzył Indyjskiej Partii Ludowej for
mowanie rządu pod warunkiem jednak, iż udowodni, że 
dysponuje poparciem wystarczającym do zapewnienia 
krajowi stabilizacji politycznej. Hinduscy nacjonaliści, 
którzy wygrali ju ż  poprzednie wybory w  1996 r, utwo
rzyli wówczas rząd, ale przetrwał on tylko 13 dni z po
wodu braku sojuszników.
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usA Senat wznowił debatę 
nad rozszerzeniem  NATO

Senat USA wznowił w środę po 
południu debatę nad ratyfikacją 
przyjęcia do NATO Polski, Czech i 
Węgier, przerwaną rano na rzecz 
ustawy edukacyjnej. Zwolennicy 
rozszerzenia sojuszu odpierali argu
menty przeciwników, którzy kładli 
nacisk na negatywny - ich zdaniem 
-wpływ tego kroku na stosunki USA 
z Rosją, i na rzekome niebezpie
czeństwo osłabienia paktu atlantyc
kiego.

Nieformalny przywódca opozy- 
i cji wobec rozszerzenia NATO, re

publikański senator John Warner, 
wykorzystał w dyskusji między in-

ymi artykuł w środowym „Washing
ton Post" o  rzekomych opóźnie
niach w przygotowaniach armii pol
skiej do udziału w NATO. Oświad
czył też, że rozszerzenie sojuszu 
wzmocni siły nacjonalistyczne w 
■Rosji, które będą używały strasza
ka NATO. Krytykował szczególnie 
„otwarcie drzwi” NATO dla krajów 
nadbałtyckich. Warner oświadczył, 
że „żelazny pierścień” krajów Eu
ropy środkowoschodniej wstępują
cych' do NATO zastępuje obecnie 
dawną „żelazną kurtynę” z okresu 
zimnej wojny.

Z Warnerem i Moynihanem po-

Polska

Kolejna próba samospalenia 
w Warszawie

68-letni mężczyzna próbował 
podpalić się w czwartek naprzeciwko 
Pałacu Prezydenckiego w Warszawie 
-poinformował podinsp. Witold Gie- 
rałt, rzecznik stołecznej policji. We
dług wstępnych ustaleń mężczyzna 
nie odniósł żadnych obrażeń, jednak 
„profilaktycznie” odwieziono go do 
szpitala.

Do próby podpalenia doszło ok. 
godz. 16.̂  Starszy mężczyzna oblał 
się łatwopalną substancją i podpa
lił. Niemal w tej samej chwili zoba
czył go przechodzień, który natych
miast go ugasił. Według relacji 
świadków mężczyzną miał protesto
wać „przeciw rozpanoszeniu się na
cji żydowskiej, co ma skutkować w

przyszłości wybuchem III wojny 
światowej”.

W środę przed Sejmem podpalił 
się40-letni Zbigniew K., mieszkaniec 
województwa tarnobrzeskiego. Kilka 
tygodni temu wyszedł on z więzienia i 
zarejestrował się w sandomierskim 
Rejonowym Urzędzie Pracy, gdzie nie 
otrzymał zasiłku. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej przyznał mu jedy
nie miesięczny zasiłek w wysokości 80 
zł oraz 200 zł na remont mieszkania. 
Desperat nie chciał pogodzić się z od
mową, z jaką spotkał się w Urzędzie 
Pracy i pojechał do Warszawy, gdzie 
nie zrozumiany przez urzędników pró
bował się spalić. Stan jego zdrowia 
lekarze oceniająjako zadowalający.

Białoruś
Po raz pierwszy w ybrano 

Miss Białorusi
„Miss Białorusi” - pierwszy na

rodowy konkurs piękności w tym 
kraju odbył się w środę w Mińsku. 
Jego zwyciężczynią została 18-letnia 
Świetlana Kruk z Grodna. Jak się 
okazało, Miss Białorusi mówi także 
po polsku.

Świetlaną powiedziała polskim 
dziennikarzom, że jest studentką ma
tematyki, w przyszłości zaś chciałaby 
zostać modelką. Zapytana skąd zna ję

zyk polski, odpowiedziała, że uczyła 
się go w Grodnie.

Świetlana Kruk jest brunetką, ma 
178 cm wzrostu, waży 59 kg. Jej po
zostałe wymiary to 90-61-94.

W finale pierwszego białoruskie
go państwowego konkursu piękności 
wzięło udział 18 dziewcząt. Minister
stwo Kultury ma nadzieję, że Miss 
Białotusi wtórnie udział w międzyna
rodowych konkursach tego*rodzaju.

Nigeria
30 członków plemienia Joruba 

ofiarą mordu rytualnego
Trzydziestu członków plemienia 

Joruba padło ofiarą mordu rytualne
go popełnionego przez mieszkańców 
wioski wpołudniowej Nigerii, nale
żących do; plemienia Idżo; Wzięci 
do niewoli przez ludzi z wioski Obo- 

: ro, zostali zabici w wioskowej świą
tyni i poświęceni miejscowemu bó
stwu.

Jak doniosła prasa nigeryjska, 
„ofiary zostały zamordowane z zim
ną krwią”. O szczegółach masakry 
powiadomiła prasę młoda kobieta, 
której w ostatniej chwili udało się 
uciec z miejsca kaźni i ukryć się w 
lesie razem z trzymiesięcznym dziec

kiem. W czasie dalszej ucieczki zgu
biła dziecko.
v Ludzie z plemienia Idżo zaatako
wali Jorubów, którzy płynęli wielką 
łodzią. Na łodzi odprawiali uroczysto
ści pogrzebowe w związku ze śmier
cią członka plemienia. Gdy łódź znaj
dowała się na jednej z licznych odnóg 
rzeki Niger, napastnicy dokonali jej 
abordażu i doprowadzili wraz z więź
niami do brzegu, w pobliżu Oboro.

Wziętych do niewoli Jorubów 
zaprowadzono do świątyni, rozebra
no i zaszlachtowano jednego po dru
gim. W ten sposób zginęło 11 męż
czyzn, 10 kobiet i 9 dzieci.

Zabijał i g o to w a ł p sy
W podkrakowskich Słomnikach 

policjanci wraz z przedstawicielami 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzę
tami odkryli, że 55-letni mieszka
niec tej miejscowości zabija i gotu
je bezpańskie psy. Mężczyznę za
trzymano do dyspozycji prokurato
ra - poinformowała w czwartek ko
misarz Jolanta Maciejewska z KWP 
w Krakowie.

Na posesji mężczyzny znalezio
no 3 psie skóry z głowami, 7 koń
czyn i inne organy, obroże, odkryto

też liczne ślady zwierzęcej krwi w 
pomieszczeniach. Gdy policjanci 
weszli do mieszkania mężczyzny, na 
piecu zauważył i gotujący się gamek, 
z którego wystawała psia łapa. Je
dynego żywego i wychudzonego psa 
zabrano do schroniska dla zwierząt.

SS-latek to bezrobotny kawaler, 
bez zasiłku i stałych dochodów. Po
licjantom przyznał się, że uśmiercił 
- na prośbę znajomego - jednego 
psa. Upierał się, że nic nie wic o po
zostałych zwierzęcych organach.

lemizował lider demokratycznej 
mniejszości w Komisji Spraw Zagra
nicznych, sen. Joseph Biden. Wygło
sił on długie, pełne pasji, przemówie
nie, w którym kolejno, z oratorską 
swadą, odpowiedział na wszystkie 
argumenty oponentów. Podkreślił on, 
że chociaż nie ma obecnie zagroże
nia ze strony Rosji, „nie można prze
widzieć rozwoju wydarzeń w tym 
kraju”. Powiedział, że nikt z rosyj
skiej elity politycznej nie wierzy, by 
NATO Rosji zagrażało - chodzi tyl
ko o poczucie upokorzenia dawnego 
supermocarstwa. „Mamy moralny 
obowiązek, aby przyjąć do sojuszu 
Polskę, Czechy i Węgry. Jeżeli tego 
nie zrobimy, będzie to przyznaniem 
Rosji nowej strefy wpływów w Eu
ropie wschodniej. Dla mnie taki kurs 
jest nie do pomyślenia” - oświadczył 
Biden.

Senator odrzucił też argument, 
że przyjęcie do NATO trzech wybra
nych krajów wywoła ich konflikty 
z innymi, które nie zostały zapro
szone, jak Rumunia czy Słowenia. 
„Dlaczego więc Rumunia popiera 
członkostwo Węgier w sojuszu, po
dobnie jak Niemcy - członkostwo 
Polski?..” - zapytał retorycznie sen. 
Biden.

Kongres rozważa 
możliwość parlamentarnego 

oskarżenia Clintona
Czołowi politycy republikańscy 

w Kongresie zapowiadają zbadanie 
materiałów ze śledztwa w sprawie 
skandali związanych z Białym Do-’ 
mem pod kątem ewentualnego par
lamentarnego oskarżenia {tzw.impe- 
achment) prezydenta Clintona. 
Oskarżenie takie może - teoretycz
nie -prowadzić do dymisji prezyden
ta, chociaż nie wydaje się to praw
dopodobne.

Jak podał „The Washington 
Post”, badaniem dowodów z do
chodzenia, prowadzonego przez 
specjalnego prokuratora Kennetha 
Starra, ma się zająć grupa kongres- 
menów z obu partii, desygnowana 
przez przewodniczącego Izby Re
prezentantów, Newta Gingricha i 
przewodniczącego Komisji Są
downiczej Izby, Henry Hyde’a. 
Przedmiotem ich zainteresowania 
będą wszystkie afery związane z 
Clintonem, począwszy od White- 
water, po najnowsze skandale z 
domniemanymi pozamałżeńskimi 
przygodami erotycznymi prezy
denta..

Komisje budżetowe obu izb 
Kongresu zapowiedziały natomiast 
wstrzymanie dalszego finansowania 
biura prawnego Białego Domu, któ
re zajmuje się obroną prezydenta

przed zarzutami seksualnego mo
lestowania i innych rzekomych wy
kroczeń: Przewodniczący senackiej 
Komisji Budżetowej, umiarkowany 
Republikanin Ben Nighthorse Camp
bell, powiedział, że „podatnicy nie 
powinni płacić za prywatną obronę 
Clintona w związku z jego eskapa
dami”. W czasie rządów obecnego 
prezydenta biuro prawne, które po
czątkowo zatrudniało 4 prawników, 
rozrosło się do 34 osób -prawników 
i ich asystentów, których zarobki 
kosztują budżet państwa 2,4 miliona 
dolarów rocznie.

Tymczasem media przynoszą 
dalsze rewelacje podważające wia
rygodność Kathleen Willey - byłej 
wolontariuszki W Białym Domu, 
która oskarżyła Clintona, że jesie- 
nią 1993 roku wbrew jej woli poca
łował ją  w usta, obmacywał, ą na
wet położył jej rękę na swoim kro
czu. Jej koleżanka, Julie Hiatt Ste- 
ele, zeznała pod przysięgą, że Wil
ley namawiała ją, by wbrew faktom 
potwierdziła jej wersję spotkania z 
Clintonem. Steele twierdzi, że była 
wolontariuszka rozmawiała z nią 
bezpośrednio po incydencie i nie 
powiedziała nic, co mogłoby suge
rować, że prezydent zachował się 
wobec niej niewłaściwie.

C B O S : prywatnie polityk może grzeszyć
Życie prywatne polityka nie po

winno być obiektem zainteresowania 
mediów - wyborcy nie oczekują od 
niego nieskazitelnej postawy w życiu 
małżeńskim i rodzinnym - wynika z 
sondażu przeprowadzonego przez 
Centrum Badania Opinii Społecznej 
w lutym br. na reprezentatywnej gru
pie 1167 osób.

W opinii respondentów, polityka 
dyskredytują nie małżeńskie „skoki w 
bok”, ale przestępstwa kryminalne, 
alkoholizm oraz Współpraca ze Służ
bą Bezpieczeństwa.

Zdaniem ankietowanych immuni

tet poselski powinien być zlikwido
wany, lub przynajmniej ograniczony.

- 30 proc. ankietowanych uważa, że 
media nie powinny zajmować się ży
ciem prywatnym polityka. 68 proc. 
poparłoby w wyborach na urząd pre
zydenta polityka żyjącego z kobietą 
„na kocią łapę” - 52 proc. w takich 
samych wyborach oddałoby głos na 
zdradzającego żonę. Homoseksualista 
otrzymałby 29 proc. poparcia, alko
holik tylko 3 proc.

Na pytanie, w jakiej sytuacji po
lityk powinien ustąpić z zajmowane
go stanowiska, 89 proc. ankietowa

nych odpowiedziała, że po złożeniu 
pod przysięgą fałszywych zeznań. Bez 
przebaczenia odbierany jest również 
fakt przyjęcia łapówki (86 proc. chcia
łoby rezygnacji polityka, który ją 
przyjął) oraz fałszywych zeznań po
datkowych (81 proc.).

Publiczne mówienie nieprawdy 
potępiło 56 proc. badanych -  zdradę 
małżeńską 16 proc....

Nic przeciwkoudziałowi polityków 
(prezydenta, premiera) w reklamie nie 
ma 15 - 16 proc. respondentów, jako 
całkowicie niedopuszczalne postrzega 
to 65 - 66 proc. ankietowanych.

Polska
Geremek: Wejście do Unii Europejskiej 

służy polskim interesom
12 diii przed rozpoczęciem nego

cjacji w sprawie warunków naszego 
członkostwa w Unii Europejskiej w 
czwartek w Sejmie rozpoczęła się de
bata nad stanem przygotowań Polski 
do integracji z UE. Wejście do Unii 
służy polskim interesom - zapewnił 
posłów minister spraw zagranicznych 
Bronisław Geremek.

Negocjacje rozpoczną się 31 mar

ca w Brukseli. Polska delegacja bę
dzie mówić jednym głosem - zadekla
rował szef MSZ. Przyznał, że nego
cjacje będą trudne. Nie można z dnia 
na dzień zlikwidować 50-letniego 
opóźnienia Polski w stosunku do 
państw zachodnich - zaznaczył.

Polska chce być „mocnyni ogni
wem” Unii i mieć takie same prawa, 
jak inne państwa wspólnoty o poten

cjalnie podobnym do naszego - pod
kreślił Geremek. Zapewnił, że nie gro
zi nam utrata tożsamości narodowej, 
a uczestnictwo w Unii jest Polsce po
trzebne dla jej dalszego rozwoju.

Szef polskiej dyplomacji przypo
mniał, że rokowania w sprawie nasze
go stowarzyszenia z UE podjął rząd 
Tadeusza Mazowieckiego wywodzą
cy się z demokratycznej opozycji.

NA ZDJĘCIU: wrak rozbitego samolotu Saab 340 taiwańskiego towar 
dna morza na południowy zachód od Tajwanu. Na pokładzie było 13 osób.

ystwa Formosa Airlines wydobyty z 
Fot. EPA-ELTA
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Czcigodnemu Księdzu
Szymonowi

WIKŁO
p o w o łan em u  i p o s ła n em u  na  

m isy jn y  t r u d  
w  D n iu  U ro d z in  

Życzymy, by Pan błogosławił i  um acniał 
w kroczeniu zawsze naprzód, choćby  

' iść było wciąż p o d  wiatr. 
Pamiętający w modlitwie parafianie 

z Wielkich Solecznik

iii

D R O B N E  
Z A  D A R M O  

$  KIKIIR ftILE!VSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „K urierze  W ileńskim ”  
możesz zam ieścić drobne prywatne  

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon ........................................................   ..............

Adres, tel.

i ________   - . - i
Po wypełnieniu powyżej zam ieszczonego kuponu z  treścią ogło

szenia prosimy go w yciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 VHnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński” , dział reklamy, tel. 42-69-63.

Zapraszamy na program samorealizacji -
dostępną dla wszystkich drogą doskonalenia duchowego (nie kolidującą z 

religią chrześcijańską).
Zorganizowani będą bezpłatne kursy. Program zostanie przeprowadzony 

w Domu Pracowników Łączności (Szv. Jono 3) gab. 12, w  dniu 22 marca o 
godz. 17.30.

Wstęp wolny. SahadiaJogai
______________________    (Zam. 188)

Firm a handlu zagranicznego poszukuje pracow nicę do działu han
dlowego oraz m agazyniera.

Pożądana znajomość kom putera i jęz. polskiego i litewskiego.
Teł. 63-77-10.

Rady, porady
Czyszczenie krawatów i kapeluszy

Krawaty wełniane czyści się szczoteczką maczaną w mieszaninie mydla
nej wody z benzyną ekstrakcyjną (ostrożnie: ogień) w  proporcji 1:1 lub papką 
z talku i benzyny.

Krawaty jedwabne można pocierać suchą, sproszkowaną kredą lub szmat
ką zwilżoną rozpuszczalnikiem benzynowym (ogień!), często j ą  zmieniając. 
Kiedy krawat jest już czysty, zwilżamy go lekko wodą od wewnętrznej strony 
i owijamy dookoła butelki z gorącą wodą (im gorętsza tym lepiej). Już po 
dziesięciu minutach będzie odświeżony i uprasowany.

Kapelusz filcowy lub pilśniowy nie powinien być chowany do szafy bez 
dokładnego oczyszczenia czy uprania. Przede wszystkim odpruwamy i pie
rzemy wstążkę, dodając do płukania trochę cukru. Skórzany pasek wewnątrz 
kapelusza odginamy i watą zwilżoną benzyną ekstrakcyjną (ogień!) czyścimy 
pod paskiem. Skórzany pasek czyści się mieszaniną wody z amoniakiem w 
proporcji 10:1.

Przygotowujemy mieszaninę spirytusu denaturowanego (1 łyżka), amo
niaku (1 łyżka) i zimnej wody (1 szklanka). Następnie zwilżamy nią watę i 
czyścimy zewnątrz cały kapelusz. Główkę wypychamy zgniecionymi gazeta
mi, rondo rozkładamy płasko na stole i prasujemy przez zaparzaczkę, mocno 
przyciskając gorące żelazko. Aby na przyszłość zapobiec przepoceniu kape
lusza, między filc a skórzany pasek wkłada się paski cienkiej bibuły (do atra
mentu), często je  zmieniając.

mmmm Z apraszam y na bezpłatne profesjonalne 
konsultacje piękna.

Dobierzemy indywidualne programy 
pielęgnacji skóry twarzy.

Umożliwimy bezpłatne wypróbowanie kosmetyków 
produkcji naszej firmy. Dopomożemy Wam zostać 
profesjonalnymi konsultantami piękna M ary  Kay.

Zwracać się: tel. 58 72 06, 48 39 76,
____________________ (8-298) 3241S_________

Krytyczne dni 
i godziny 

w marcu 1998r.
21, sobota (16.00-18.00) i
22, niedziela (18.00-20.00)
27, piątek (17.00-19.00)
31, w torek (20.00-22.06), | | §

KALENDARIUM 
x Piątek (20.111) jest 79 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 286 
dni.

x Znak Zodiaku - Baran. 
x Imieniny: Eufemii, Kiry, Klau

dii, Maurycego, Sebastiana.
x Wschód Słońca - 6.22, zachód - 

18.32. Długość dnia 12 godz. 10 min. 
x Księżyc. Pełnia - od 15 marca.

„EVAK”
Naprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

Gwarancja - rok.

Tel. 48-28-28.
(Zam.498)

UWAGA!
W  zakładzie kuśnierskim  „Sa

bina”  - zniżki wiosenne na wyroby 
z  fu tra  naturalnego. Zapraszamy.

O d wtorku do piątku  w godz. 
10-18.

Tel. 67-74-95.
(Zam. 162)

KSIĄŻKI,

 Polubić! Warto
w K ra m iku  

WIELKA PROMOCJA
KSIĄŻKI

POLSKIEJ
w szkołach WŁ Syrokomli,

A. Mickiewicza, Kraszewskiego 
a mianowicie:

wszyscy kupujący książki na sumę 30 Lt 
i  powyżej, otrzymują

KUPON LOTERII KSIĄŻKOWEJ
DO WYGRANIA

GŁÓWNA NAGRODA
WIELKA ENCYKLOPEDIA 
PWN (VI tomów, 1200 Lt)

Pomyśl o tym ‘Wybierz coś dta sieSie!

M uzykanci na  wszystkie oka
zje.

Tel. 77-38-39.

Miękkie meble
W y b ó r  tn p ie e r i i

A. Rotundo a. * , Wlniuj Paneyiłżys. tet. 48 85 21
u  T> W KB Ut8na' “ *• 5 2018K k  l t  M  OB Marijampoló, teł. 543  98
Kaunas, tel 70 95 10 Alytus, tel 2 20 31
Śiauliai, tel. 43 5919 Tauragć, tel. 517 92
Klaipdda. tel. 29 31 80 Visagłnas, teł. 7 24 26 i

(Zam. D-150)

Nie ma wariantów.

T ^tłiliilB S ^iliBrrnator” -
Wykaz wszystkich rodzajów

Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 
Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.

I tak  na okrągło.
Informacja w trzech językach - 

litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

I S ze rze j o u s łu g a c h  i£)viadczohy.ch p rż ć ż  M K:-
t e t  (22J 22  7 9  8 0 ^ '  I I m H

działalności N r 99 
Wykaz nowości N r 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” :

#  KURIERi WILEŃSKI
W ydaw ca 

ZSA „K urier W ileńsk i”

D rukuje  SA „ S p a u d a ”
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